
EDITAL DE LEILÃO JUDICIAL ÚNICO EXPEDIDO NOS AUTOS DA FALÊNCIA DE BBD 

LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA. - PROCESSO Nº 0032647-59.2011.8.26.0100, DOS 

BENS ARRECADADOS E AVALIADOS E, DE INTIMAÇÃO DA FALIDA E DE SEUS 

REPRESENTANTES LEGAIS, DOS(AS) CÔNJUGES SE CASADOS FOREM, DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO, DA ADMINISTRADORA JUDICIAL, DAS FAZENDAS 

NACIONAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, DOS CREDORES HABILITADOS, EVENTUAIS 

OCUPANTES E/OU POSSUIDORES DOS BENS, AGENTES FINANCEIROS, 

ADVOGADOS E DEMAIS INTERESSADOS. 

 

O DOUTOR RALPHO WALDO DE BARROS MONTEIRO FILHO, MM. JUIZ DE DIREITO 

DA 2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO CENTRAL DA 

COMARCA DE SÃO PAULO, NA FORMA DA LEI 11.101 DE 2005. 

 

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem e interessar 

possa, que por este Juízo processam-se os AUTOS nº 0032647-59.2011.8.26.0100, da 

Falência de BBD LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA., CNPJ sob nº 07.652.489/0001-25, 

e, que foi designada a venda dos bens arrecadados nos autos, abaixo descritos, através 

de alienação judicial, sendo os lanços captados de forma eletrônica, regido pelas normas 

e disposições consignadas neste instrumento e regras aplicáveis de Direito Privado, em 

especial da Lei 11.101/2005 (ou “LRF”), com as alterações introduzidas pela Lei 

14.112/2020, e regras contidas na Lei 13.105, de 16 de março de 2015 (CPC) e, Normas 

da Corregedoria Geral da Justiça e do Conselho Superior de Magistratura do TJ/SP. 

 

DO LEILÃO – A Alienação ocorrerá através de Leilão Público na MODALIDADE 

ONLINE exclusivamente pelo website www.lanceja.com.br, nos termos do despacho 

proferido as fls. 2823/2824, sendo realizado em 03 (três) etapas, 1ª, 2ª e 3ª chamadas. - 

A 1ª CHAMADA se inicia no dia 20/07/2023 às 11:00hs., para a recepção de lances online, 

encerrando-se no dia 26/07/2023 a partir das 11:00hs., oportunidade em que os bens 

serão vendidos pelo valor de 100% (cem por cento) da avaliação homologada e atualizada 

pela Tabela do TJ/SP. Caso não haja licitantes na 1ª chamada, seguirá sem interrupção 

o leilão, encerrando-se com a 2ª CHAMADA no dia 09/08/2023, a partir das 11:00hs., 

admitindo-se lances a partir de 50% (cinquenta por cento) do valor da avaliação atualizada 

pela Tabela do TJ/SP. Ainda não havendo licitantes na 2ª chamada, seguirá sem 

interrupção o leilão, encerrando-se com a 3ª CHAMADA no dia 23/08/2023 a partir das 

11:00hs., onde serão aceitos lances por qualquer preço/MELHOR OFERTA, nos termos 

do Art. 142, § 3º-A, III da Lei 11.101/2005 alterada pela Lei nº 14.112/2020.  Leiloeira 

Oficial nomeada nos autos, Cristiane Borguetti Moraes Lopes, inscrita na JUCESP 

sob nº 661, Auxiliar da Justiça, com status ativo, estabelecida comercialmente na Rua 

Laura, 138, Centro, Santo André/SP. Tel.: (11) 4425-7652 / 4426-5064 / 2988-6929, e-

mail: juridico@lanceja.com.br. Considerar Horário de Brasília/DF. 

 



- DA DOCUMENTAÇÃO E DA PARTICIPAÇÃO: (I) A documentação necessária para 

participar da hasta será: (a) Pessoa Física: Carteira de identidade (RG) ou documento 

equivalente (carteira nacional de habilitação, documento de identidade expedido por 

entidades de classe ou órgãos públicos); cadastro de pessoa física (CPF); comprovante 

de estado civil; comprovante de residência em nome do interessado; (b) Pessoa Jurídica: 

Contrato Social/Estatuto Social, com a última alteração/consolidado, ata de assembleia e 

demais documentos pertinentes ao “tipo de PJ”; cópia ou original do RG e CPF do sócio 

com poderes e do representante; (c) Em caso de representação, os interessados deverão 

apresentar procuração com firma reconhecida e/ou assinatura com certificado digital; (II)  

(1) Além da documentação supramencionada, se faz necessário: (a) assinar o Termo de 

Adesão com assinatura eletrônica disponibilizado no site www.lanceja.com.br, com 

antecedência ao leilão; (b) o cadastro prévio no site www.lanceja.com.br, como 

também solicitar a habilitação para o referido leilão; (c) deverá enviar fotos do seu 

documento de identificação e de uma selfie para o e-mail 

documentos@lanceja.com.br; (d) O PEDIDO DE HABILITAÇÃO, DEVERÁ OCORRER 

EM ATÉ 01 (UM) DIA ÚTIL ANTECEDENTE A CADA CHAMADA/INÍCIO DO LEILÃO, 

ficando sua aprovação condicionada aos documentos necessários e apresentação de 

DECLARAÇÃO DE VISTORIA ou, no caso do interessado não vistoriar os bens por 

sua conta e risco, deverá apresentar a DECLARAÇÃO DE NÃO VISTORIA, aceitando 

todas as condições elencadas no Edital de leilão, não podendo alegar desconhecimento 

do real estado e condições dos bens levados a leilão. A declaração vistoria ou de NÃO 

vistoria deverá ser enviada através do e-mail documentos@lanceja.com.br; (III) O 

cadastramento/habilitação, implicará na aceitação da integralidade das condições 

dispostas no Edital de Leilão e regras contidas no site www.lanceja.com.br. O cadastro é 

pessoal e intransferível, sendo o interessado responsável pelo cumprimento dos prazos 

fixados neste Edital, assim como pelos lances realizados com seu login e senha, 

respondendo civil e criminalmente pela veracidade das informações e documentos 

apresentados, com a observância das condições contidas no edital de leilão; (IV) A 

Leiloeira e a plataforma www.lanceja.com.br poderão, a qualquer tempo e em qualquer 

âmbito, consultar/ pesquisar os dados dos interessados e/ou participantes do leilão; (V) O 

Arrematante declara que: (a) conhece, conferiu e constatou, física e/ou documentalmente, 

todos os bens levados a leilão aceitando adquiri-los nos termos deste Edital de Leilão no 

estado e condições em que se encontram, objeto da arrematação; (b) assume a 

responsabilidade pela obtenção de licenças e quaisquer autorizações necessárias ao 

desenvolvimento de suas atividades quanto aos bens objeto da arrematação; (c) assume 

todos os custos, emolumentos e tributos referentes à transferência dos bens arrematados; 

(d) que o Lance realizado no contexto da Hasta objeto deste Edital tem caráter de 

irrevogabilidade e irretratabilidade em relação ao Proponente; (e) que o Proponente 

assume a obrigação de proceder as diligências, constatações e conferências que julgar 

necessárias quanto à aquisição dos “bens”, nada podendo vir a reclamar no futuro quanto 

ao objeto da arrematação;  
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- DA VISITAÇÃO: Os interessados terão o ônus de examinar, antes da realização da 

Hasta, os referidos bens apregoados e inteirar-se de suas condições e 

documentação, não se admitindo nenhuma reclamação posterior.  

 

As visitas ocorrerão nos horários das 09h00 às 11h00 e das 13h30 às 16h00. Nas 

seguintes datas: dias 21 e 24 de julho de 2023. Se não houver arrematação em 1ª 

CHAMADA, ocorrerá nova data de visita, no dia 07 de agosto de 2023 e, ainda se 

não houver arrematação na 2ª CHAMADA, ocorrerá nova data de visita, no dia 21 

de agosto de 2023.  

 

É OBRIGATÓRIO O INTERESSADO SE DIRIGIR ATÉ O LOCAL ONDE OS VEÍCULOS 

ESTÃO, NOS DIAS E HORÁRIOS JÁ DEFINIDOS PORTANDO DOCUMENTO DE 

IDENTIFICAÇÃO E APÓS A VISTORIA SOLICITAR JUNTO AO RESPONSÁVEL DO 

LOCAL A DECLARAÇÃO DE VISTORIA, que será entregue no ato da referida 

vistoria, no local onde os bens se encontram. 

 

- DOS LANÇOS – Os lanços ofertados são irrevogáveis e irretratáveis, os participantes 

e/ou usuários são responsáveis por todas as ofertas registradas em seu nome, não 

podendo ser anulados e/ou cancelados em nenhuma hipótese, ficando sujeito(s) à 

aplicação(ões) de penalidade(s) cabível(is). 

 

DO (S) BEM (S): Serão levados a leilão os lotes abaixo relacionados, vendidos no 

estado em que se encontram, localizados no Depósito localizado na Avenida 

Pirâmide, nº 375, Jd. Inamar, Diadema/SP, a saber: 

 

Lote 001 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA; PLACA:  

AMI1381; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Gasolina; ANO/MODELO: 2004/2005; 

RENAVAM: nº 00843119977; CHASSI: nº 9BR53ZEC258577871 UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº 4385388 ; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$1.114,86;  MULTAS:  não consta; Estado Base/Chassi: 

Ok; Motor Registrado Base: nº 4385388; Motor Vistoriado: Ok; 

PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: Safra Leasing S.A. Arrendamento Mercantil; 

AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: Gafor Ltda.; 

AGENTE FINANCEIRO/DETRAN PR: Itaú BBA S.A.; RESTRIÇÃO/DETRAN – PR: 

Alienação Fiduciária. ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Ruim. Observação constante 

no Laudo de Avalição: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi 

verificado o funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria 

descarregada; b) Ressalta o avaliador que, apesar da indicação de propriedade no lote, 

verificou-se junto ao DETRAN do Estado do Paraná as seguintes restrições a saber: 

Proprietário/BIN: Safra Leasing S/A Arrendamento Mercantil; 

Arrendatário/Financiado: Gafor Ltda.; Agente Financeiro/Detran PR: Itaú BBA S.A. 

e Restrição/Detran PR: Alienação Fiduciária. Venda “Ad Corpus” e no estado em que 



se encontra, sem garantia. Avaliação de R$4.639,75 (quatro mil seiscentos e trinta e 

nove reais e setenta e cinco centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA de 

R$4.795,29 (quatro mil setecentos e noventa e cinco reais e vinte e nove 

centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 002 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA XEI; PLACA:  

AMQ8432; COR: Azul; COMBUSTÍVEL: Gasolina; ANO/MODELO: 2005/2005; 

RENAVAM: nº 00852512856; CHASSI: nº 9BR53ZEC258590629 UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº 4438770; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$1.156,14; MULTAS: não consta DÍVIDA ATIVA: não 

consta; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº 4438770; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: Safra Leasing S.A. 

Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora; AGENTE FINANCEIRO/DETRAN 

PR: CCB BRASIL; RESTRIÇÃO/DETRAN – PR: Alienação Fiduciária. ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Ruim. Observação constante no Laudo de Avaliação: a) Relata 

o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo 

devido ausência de bateria ou bateria descarregada; b) Ressalta o avaliador que, 

apesar da indicação de propriedade no lote, verificou-se junto ao DETRAN do Estado 

do Paraná as seguintes restrições a saber: Proprietário/BIN: Safra Leasing S/A 

Arrendamento Mercantil; Arrendatário/Financiado: BBD Locadora; Agente 

Financeiro/Detran PR: CCB Brasil, Restrição/Detran PR:  Alienação Fiduciária. 

Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de 

R$5.175,11 (cinco mil cento e setenta e cinco reais e onze centavos), agosto/2022. 

AVALIAÇÃO ATUALIZADA de R$5.348,60 (cinco mil trezentos e quarenta e oito 

reais e sessenta centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 003 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/FIORINO FLEX; PLACA: 

AMY6327; COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Gasolina; ANO/MODELO: 2005/2006; 

RENAVAM: nº 00860914313; CHASSI: nº 9BD25504568763100; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº 178E80116505398; Motor Vistoriado: Ok; GRAVAME: Sim; 

RESTRIÇÃO: Não; IPVA: R$1.605,07;  LICENCIAMENTO: R$454,70; MULTAS: 

R$127,68; DÍVIDA ATIVA: R$891,60; Estado Base/Chassi: Oxidado; Motor 

Registrado Base: nº 178E80116505398; Motor Vistoriado: Ok; 

PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: Bradesco Leasing S.A. Arrendamento 

Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: 

BBD Locadora; AGENTE FINANCEIRO/DETRAN PR: CCB BRASIL; 

RESTRIÇÃO/DETRAN – PR: Alienação Fiduciária. ESTADO DE CONSERVAÇÃO: 

Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: b) Ressalta o avaliador 

que, apesar da indicação de propriedade no lote, verificou-se junto ao DETRAN do 

Estado do Paraná as seguintes restrições a saber: Proprietário/BIN: Bradesco Leasing 

S.A – Arrendamento Mercantil, Arrendatário/Financiado: BBD Locadora, Agente 



Financeiro/Detran PR:  CCB Brasil, Restrição/Detran PR: Alienação Fiduciária. 

Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no 

momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência de 

bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, 

sem garantia. Avaliação de R$4.272,16 (quatro mil duzentos e setenta e dois reais e 

dezesseis centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA de R$4.415,38 

(quatro mil quatrocentos e quinze reais e trinta e oito centavos), maio/2023 pela 

Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 004 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/STRADA FIRE FLEX; PLACA: 

ANG6278; COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2005/2006; RENAVAM: nº 00870118005; CHASSI: nº 9BD27801A62488615; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº 178F30116592138; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: 

R$1.359,86  LICENCIAMENTO: R$454,70 MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$586,59; Estado Base/Chassi: Oxidado; Motor Registrado Base: nº 

178F30116592138; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: 

Cia. Itauleasing de Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: 

Regular. .  Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador 

que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido 

ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que 

se encontra, sem garantia. Avaliação de R$4.316,65 (quatro mil trezentos e dezesseis 

reais e sessenta e cinco centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA de 

R$4.461,36 (quatro mil quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e seis 

centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 005 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/FIORINO FLEX; PLACA: 

ANR9350; COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Gasolina; ANO/MODELO: 2006/2006; 

RENAVAM: nº 00882507540; CHASSI: nº 9BD25504568777832; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº 178E80117017791; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: 

R$2.415,71 LICENCIAMENTO: R$454,70 MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.297,36; Estado Base/Chassi: Oxidado e Parcialmente Ilegível; Motor Registrado 

Base: nº 178E80117017791; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE 

FINANCEIRO: BBD locadora Veículos Ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: Reserva de Domínio; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada; b) Ressalta o avaliador 

que, apesar da indicação de propriedade no lote, verificou-se junto ao DETRAN do 

Estado do Paraná as seguintes restrições a saber: Proprietário/BIN: BBD Locadora de 

Veículos Ltda., Arrendatário/Financiado: Reserva de Domínio; Agente 

Financeiro/Detran PR: Itaú Leasing, Restrição/Detran PR: Arrendamento. Venda “Ad 



Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$4.714,11 (sete 

mil setecentos e quatorze reais e onze centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA de R$4.872,14 (quatro mil oitocentos e setenta e dois reais e 

quatorze centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 006 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/FIORINO FLEX; PLACA: 

ANW4403; COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Gasolina; ANO/MODELO: 2006/2006; 

RENAVAM: nº 888492570; CHASSI: nº 9BD25504568781942 ; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº não consta; GRAVAME: Não; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: 

R$1.821,11;  LICENCIAMENTO: R$454,70; MULTAS: R$127,68; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.043,51; Estado Base/Chassi: Corroído/Ausente; Motor Registrado Base: não 

consta; Motor Vistoriado: 178E80117082825; PROPRIETÁRIO/AGENTE 

FINANCEIRO: Bradesco Leasing S.A.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos – Baixada; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. .  Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$4.714,11 (quatro mil 

setecentos e quatorze reais e onze centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA de R$4.872,14 (quatro mil oitocentos e setenta e dois reais e 

quatorze centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 007 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/CLASSIC SPIRIT; PLACA: 

ANW8543; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Gasolina; ANO/MODELO: 2006/2007; 

RENAVAM: nº 00888977948; CHASSI: nº 9BGSN19N07B117689; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº 5J0027454; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$1.500,18  MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$856,38; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº 5J0027454; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: Sudameris Arrendamento 

Mercantil S.A.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: Gafor Ltda. – Baixada; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: b) 

Ressalta o avaliador que, apesar da indicação de propriedade no lote, verificou-se junto 

ao DETRAN do Estado do Paraná as seguintes restrições a saber: Proprietário/BIN: 

Sudameris Arrendamento Mercantil S.A., Arrendatário/Financiado: Gafor Ltda. – 

Baixada; Agente Financeiro/Detran PR: Safra Leasing, Restrição/Detran PR: 

Arrendamento.  Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o 

avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo 

devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado 

em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$4.062,86 (quatro mil e sessenta e 

dois reais e oitenta e seis centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE 



R$4.199,06 (quatro mil cento e noventa e nove reais e seis centavos), maio/2023 

pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 008 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/FIORINO FLEX; PLACA: 

ANY5506; COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Gasolina; ANO/MODELO: 2006/2006; 

RENAVAM: nº 891212922; CHASSI: nº 9BD25504568783778; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº 178E80117127216; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: 

R$1.479,50; LICENCIAMENTO: R$454,70 MULTAS: R$106,40; DÍVIDA ATIVA: 

R$702,06; Estado Base/Chassi: Oxidado/Legível; Motor Registrado Base: nº 

178E80117127216; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: 

Hsbc Bank Brasil S.A.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$4.351,49 (quatro mil 

trezentos e cinquenta e um reais e quarenta e nove centavos), agosto/2022. 

AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$4.497,37 (quatro mil quatrocentos e noventa e 

sete reais e trinta e sete centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 009 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: VW/SAVEIRO 1.6; PLACA: 

AOC7834; COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2006/2007; RENAVAM: nº 897365925; CHASSI: nº 9BWEB05W87P029816; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº BJF179257; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: R$863,39 

LICENCIAMENTO: R$454,70 MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: não consta; 

Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº BJF179257; Motor Vistoriado: 

Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: Safra Leasing S.A. Arrendamento 

Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: 

Gafor Ltda.; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no 

Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi 

verificado o funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria 

descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. 

Avaliação de R$6.722,02 (seis mil setecentos e vinte e dois reais e dois centavos), 

agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$6.947,36 (seis mil novecentos e 

quarenta e sete reais e trinta e seis centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do 

TJ/SP.  

 

Lote 010 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: VW/SAVEIRO 1.6; PLACA: 

AOG8041; COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2006/2007; RENAVAM: nº  903105195; CHASSI: nº 9BWEB05W07P043693; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº BWX001784; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: 

R$863,39;  LICENCIAMENTO: R$454,70; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA:  não 



consta; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº BWX001784; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: Safra Leasing S.A. 

Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: Gafor Ltda. ; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: 

Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, 

no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência 

de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se 

encontra, sem garantia. Avaliação de R$6.722,02 (seis mil setecentos e vinte e dois 

reais e dois centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$6.947,36 (seis 

mil novecentos e quarenta e sete reais e trinta e seis centavos), maio/2023 pela 

Tabela Prática do TJ/SP. 

 

Lote 011 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: VW/PARATI 1.6; PLACA: AOU5171; 

COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2007/2008; 

RENAVAM: nº  00921239645; CHASSI: nº 9BWDB05W58T000746; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº BWX027012; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$2.654,30; MULTAS: R$276,65; DÍVIDA ATIVA:  

R$1.681,88; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº BWX027012; 

Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: Dibens Leasing S.A 

Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: Bbd Locadora de Veículos – Baixada; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$6.696,83 (seis mil seiscentos 

e noventa e seis reais e oitenta e três centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$6.921,33 (seis mil novecentos e vinte e um reais e trinta e três 

centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 012 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA; PLACA: 

AOY9192, COR: Cinza; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2007/2008; 

RENAVAM: nº  00927335506; CHASSI: nº 9BR53ZEC488687220; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº 4666758; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$4.072,05; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA:  

R$2.729,07; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº 4666758; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: Dibens Leasing S.A 

Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos ; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Ruim. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$8.592,36 (oito mil quinhentos 



e noventa e dois reais e trinta e seis centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$8.880,40 (oito mil oitocentos e oitenta reais e quarenta 

centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP. 

 

Lote 013 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/FIORINO FLEX; PLACA: 

APH3592; COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2007/2008; RENAVAM: nº  00937996351; CHASSI: nº 9BD25504988818072; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº 178E90117800184; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: 

R$2.244,53 LICENCIAMENTO: R$454,70 MULTAS: R$425,60; DÍVIDA ATIVA:  

R$1.399,22; Estado Base/Chassi: Início de Corrosão/Legível; Motor Registrado 

Base: nº 178E90117800184; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE 

FINANCEIRO: Dibens Leasing S.A Arrendamento Mercantil; AGENTE 

FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de 

Veículos ; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular.   Observações constantes no 

Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi 

verificado o funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria 

descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. 

Avaliação de R$6.604,22 (seis mil seiscentos e quatro reais e vinte e dois centavos), 

agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$6.825,62 (seis mil oitocentos e vinte 

e cinco reais e sessenta e dois centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 014 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/PALIO FIRE FLEX; PLACA: 

APK1136; COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2007/2008; RENAVAM: nº 941882861; CHASSI: nº 9BD17164G85119442; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº 178F10117860376; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$2.057,65; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA:  

R$1.369,55; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº  

178F10117860376; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: 

Banco Itauleasing S.A.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos – Baixada; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$4.502,61 (quatro mil 

quinhentos e dois reais e sessenta e um centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$4.653,55 (quatro mil seiscentos e cinquenta e três reais e 

cinquenta e cinco centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 015 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/PALIO FIRE FLEX; PLACA: 

APK1344; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2007/2008; 

RENAVAM: nº 00941855368; CHASSI: nº  9BD17164G85118136; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº 178F10117856846; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 



IPVA/LICENCIAMENTO: R$1.818,79; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA:  

R$1.130,56; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº  

178F10117856846; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: 

Banco Itauleasing S.A.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Ruim.  Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$3.216,15 (três mil duzentos 

e dezesseis reais e quinze centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE 

R$3.323,97 (três mil trezentos e vinte e três reais e noventa e sete centavos), 

maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 016 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: VW/GOL; PLACA: APK5957; COR: 

Branco; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2007/2008; RENAVAM: nº  

942465032; CHASSI: nº 9BWCA05W38P058832; UF: PR; MOTOR/BASE: nº 

BNW340250; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA/LICENCIAMENTO: 

R$1.838,11; MULTAS: R$85,12; DÍVIDA ATIVA:  R$1.180,95; Estado Base/Chassi: 

Ok; Motor Registrado Base: nº BNW340250; Motor Vistoriado: Ok; 

PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: Dibens Leasing S.A Arrendamento 

Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: 

BBD Locadora de Veículos – ; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações 

constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da 

vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou 

bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem 

garantia. Avaliação de R$6.531,46 (seis mil quinhentos e trinta e um reais e quarenta e 

seis centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$6.750,42 (seis mil 

setecentos e cinquenta reais e quarenta e dois centavos), maio/2023 pela Tabela 

Prática do TJ/SP.  

 

Lote 017 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/PALIO FIRE FLEX; PLACA: 

APK7916; COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2007/2008; RENAVAM: nº  00943428904; CHASSI: nº 9BD17106G85126739; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº 178F1011*7881885*; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: 

Arrendamento; IPVA/LICENCIAMENTO: R$1.818,66; MULTAS: não consta; DÍVIDA 

ATIVA:  R$1.130,56 Estado Base/Chassi: Início de Corrosão/Legível; Motor 

Registrado Base: nº 178F1011*7881885*; Motor Vistoriado: Ok; 

PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  Banco Itauleasing S.A.; AGENTE 

FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de 

Veículos – ; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular.  Observações constantes no 

Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi 

verificado o funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria 



descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. 

Avaliação de R$4.502,61 (quatro mil quinhentos e dois reais e sessenta e um centavos), 

agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$4.653,55 (quatro mil seiscentos e 

cinquenta e três reais e cinquenta e cinco centavos), maio/2023 pela Tabela 

Prática do TJ/SP.  

 

Lote 018 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/PALIO FIRE FLEX; PLACA: 

APL0172; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2007/2008; 

RENAVAM: nº  00943272696; CHASSI: nº 9BD17164G85119865; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº 178F1011*7862525*; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$1.818,79; MULTAS: R$85,12; DÍVIDA ATIVA:  

R$1.130,56; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº 

178F1011*7862525*; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE 

FINANCEIRO:  Banco Itauleasing S.A.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos – Baixada; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$4.502,61 (quatro mil 

quinhentos e dois reais e sessenta e um centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$4.653,55 (quatro mil seiscentos e cinquenta e três reais e 

cinquenta e cinco centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 019 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/PALIO FIRE FLEX; PLACA:  

APL1742; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2007/2008; 

RENAVAM: nº  943401518; CHASSI: nº 9BD17164G85124881; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº 178F10117878151; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$1.840,15; MULTAS: R$127,68 DÍVIDA ATIVA:  

R$1.151,92; Estado Base/Chassi: Oxidado e Parcialmente Ilegível; Motor Registrado 

Base: nº 178F10117878151; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE 

FINANCEIRO:  Banco Itauleasing S.A.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos – Baixada; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular.  Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$4.181,00 (quatro mil e cento 

e oitenta e um reais), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$4.321,16 

(quatro mil trezentos e vinte e um reais e dezesseis centavos), maio/2023 pela 

Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 020 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/STRADA FIRE FLEX; PLACA:  

APL1820; COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 



2007/2008; RENAVAM: nº  943474558; CHASSI: nº 9BD27803A87038240; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº 178F30117880225; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: 

R$2.282,42 LICENCIAMENTO: R$454,70 MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA:  

R$1.423,65; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº 

178F30117880225; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  

Banco Itauleasing S.A.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos – Baixada; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$7.053,55 (sete mil cinquenta 

e três reais e cinquenta e cinco centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA 

DE R$7.290,01 (sete mil duzentos e noventa reais e um centavos), maio/2023 pela 

Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 021 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/FIORINO FLEX; PLACA:  

APL9805; COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2007/2008; RENAVAM: nº 00944582478; CHASSI: nº 9BD25504988819496; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº 178E90117841350; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: 

R$2.244,35 LICENCIAMENTO: R$454,70 MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA:  R$ 

1.293,37  1.399,22; Estado Base/Chassi: Início de Corrosão/Legível; Motor 

Registrado Base: nº 178E90117841350; Motor Vistoriado: Ok; 

PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  Banco Itauleasing S.A.; AGENTE 

FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de 

Veículos – ; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no 

Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi 

verificado o funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria 

descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. 

Avaliação de R$6.604,22 (seis mil seiscentos e quatro reais e vinte e dois centavos), 

agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$6.825,62 (seis mil oitocentos e vinte 

e cinco reais e sessenta e dois centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 022 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/FIORINO FLEX; PLACA:  

APN6170; COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2007/2008; RENAVAM: nº 946497346; CHASSI: nº 9BD25504988818321; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº 178E90117810464; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$2.533,64; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA:  

R$1.689,21; Estado Base/Chassi: Início de Corrosão/Legível; Motor Registrado 

Base: nº 178E90117810464; Motor Vistoriado: Ok – Desmontado e alocado na 

traseira do veículo; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  Dibens Leasing S.A 

Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos – ; ESTADO DE 



CONSERVAÇÃO: Ruim. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada; b) Relata o avaliador que, 

no momento da vistoria, constatou que o motor encontrava-se desmontado e alocado 

na traseira do veículo. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem 

garantia. Avaliação de R$4.717,30 (quatro mil setecentos e dezessete reais e trinta 

centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$4.875,44 (quatro mil 

oitocentos e setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos), maio/2023 pela 

Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 023 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/PALIO FIRE FLEX; PLACA:  

APN7336; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2007/2008; 

RENAVAM: nº 946802610; CHASSI: nº 9BD17106G85116920; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº 178F10117853312; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$1.818,66; MULTAS: R$574,57 DÍVIDA ATIVA:  

R$1.130,56;  Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº 

178F10117853312; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  

Banco Itauleasing S.A; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos – ; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Ruim. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$3.537,77 (três mil setecentos 

e dezessete reais e trinta centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE 

R$3.656,37 (três mil seiscentos e cinquenta e seis reais e trinta e sete centavos), 

maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 024 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/PALIO FIRE FLEX; PLACA:  

APN7340; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2007/2008; 

RENAVAM: nº  946802629; CHASSI: nº 9BD17106G85118438; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº 178F10117856945; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$1.818,14; MULTAS: R$1.361,96 DÍVIDA ATIVA:  

R$1.130,56; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº 

178F10117856945; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  

Banco Itauleasing S.A.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos – ; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$4.502,61 (quatro mil 

quinhentos e dois reais e sessenta e um centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 



ATUALIZADA DE R$4.653,55 (quatro mil seiscentos e cinquenta e três reais e 

cinquenta e cinco centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 025 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/FIORINO FLEX; PLACA:  

APN7494; COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2007/2008; RENAVAM: nº  946579024; CHASSI: nº 9BD25504988820738; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº 178E90117868046; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: 

R$2.534,52  LICENCIAMENTO: R$454,70 MULTAS: R$191,53 DÍVIDA ATIVA:  

R$1.689,21; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº 

178E90117868046; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  

Banco Itauleasing S.A.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos – ; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$6.604,22 (seis mil seiscentos 

e quatro reais e vinte e dois centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE 

R$6.825,62 (seis mil oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta e dois centavos), 

maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 026 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/FIORINO FLEX; PLACA:  

APO4026; COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2007/2008; RENAVAM: nº  00947483810; CHASSI: nº 9BD25504988820764; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº 178E90117870185; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: 

R$2.244,35 LICENCIAMENTO: R$454,70 MULTAS: R$85,13; DÍVIDA ATIVA:  

R$1.399,22; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº 

178E90117870185; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  

Banco Itauleasing S.A.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos – ; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$6.604,22 (seis mil seiscentos 

e quatro reais e vinte e dois centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE 

R$6.825,62 (seis mil oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta e dois centavos), 

maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 027 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/FIORINO FLEX; PLACA:  

APO4320; COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2007/2008; RENAVAM: nº  00947483950; CHASSI: nº 9BD25504988820950; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº 178E90117871703; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: 

R$2.243,65 LICENCIAMENTO: R$454,70 MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA:  



R$1.399,22; Estado Base/Chassi: Início de Corrosão/Parcial Legível; Motor 

Registrado Base: nº 178E90117871703; Motor Vistoriado: Ok; 

PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  Banco Itauleasing S.A.; AGENTE 

FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de 

Veículos – ; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no 

Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi 

verificado o funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria 

descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. 

Avaliação de R$6.604,22 (seis mil seiscentos e quatro reais e vinte e dois centavos), 

agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$6.825,62 (seis mil oitocentos e vinte 

e cinco reais e sessenta e dois centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

  

Lote 028 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/PALIO FIRE FLEX; PLACA:  

APP2931; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2007/2008; 

RENAVAM: nº 948909404; CHASSI: nº  9BD17106G85105274; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº 178F10117823585; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$1.818,79; MULTAS: R$1.659,84; DÍVIDA ATIVA:  

R$1.130,56; Estado Base/Chassi: Corroído/Parcial Ilegível; Motor Registrado Base: 

nº 178F10117823585; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE 

FINANCEIRO:  Banco Itauleasing S.A.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos – ; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Ruim. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$3.216,15 (três mil duzentos 

e dezesseis reais e quinze centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE 

R$3.323,97 (três mil trezentos e vinte e três reais e noventa e sete centavos), 

maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 029 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/PALIO FIRE FLEX; PLACA:  

APR0780; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2007/2008; 

RENAVAM: nº  951100114; CHASSI: nº 9BD17106G85097080; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº 178F10117802570; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$2.057,13; MULTAS: R$255,38 DÍVIDA ATIVA:  

R$1.369,55 ; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº 

178F10117802570; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  

Banco Itauleasing S.A.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos – ; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$4.502,61 (quatro mil 



quinhentos e dois reais e sessenta e um centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$4.653,55 (quatro mil seiscentos e cinquenta e três reais e 

cinquenta e cinco centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 030 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: RENAULT/CLIO; PLACA:  APU4360; 

COR: Cinza; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2007/2008; 

RENAVAM: nº 955662966; CHASSI: nº 8A1BB8B058L989617; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº  D4DG752Q047711; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$1.196,02;  MULTAS: R$ 85,12; DÍVIDA ATIVA:  

R$565,14; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº D4DG752Q047711; 

Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  Safra Leasing S.A. 

Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos ; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada.  Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$5.079,83 (cinco mil setenta 

e nove reais e oitenta e três centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE 

R$5.250,12 (cinco mil duzentos e cinquenta reais e doze centavos), maio/2023 

pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 031 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/STRADA FIRE FLEX ; PLACA:  

APU9607; COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2007/2008; RENAVAM: nº  956458688;  CHASSI: nº 9BD27803A87027924; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº  178F30117786751; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: 

R$1.166,68  LICENCIAMENTO: R$454,70 MULTAS:  não consta; DÍVIDA ATIVA:  

R$307,34; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº 178F30117786751; 

Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  Gafor Ltda.; 

AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: Gafor Ltda.  – 

Baixada; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. 

Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no 

momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência de 

bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, 

sem garantia. Avaliação de R$7.053,55 (sete mil cinquenta e três reais e cinquenta e 

cinco centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$7.290,01 (sete mil 

duzentos e noventa reais e um centavo), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 032 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: RENAULT/LOGAN; PLACA:  

APV2960; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2008/2008; 

RENAVAM: nº  00956770100;  CHASSI: nº 93YLSR2VH8J005199; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº  K4MD694Q005429; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$ 2.796,67; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA:  



R$1.472,37; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº 

K4MD694Q005429; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  

Santander Brasil Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos – Baixada; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Ruim. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$3.765,31 (três mil setecentos 

e sessenta e cinco reais e trinta e um centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$3.891,54 (três mil oitocentos e noventa e um reais e cinquenta 

e quatro centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 033 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: RENAULT/LOGAN; PLACA:  

APV2967; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2008/2008; 

RENAVAM: nº  956770070;  CHASSI: nº 93YLSR2VH8J006441; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº  K4MD694Q005227; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$2.797,21; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA:  

R$1.472,37; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº 

K4MD694Q005227; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  

Santander Brasil Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos – Baixada; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$5.271,43 (cinco mil duzentos 

e setenta e um reais e quarenta e três centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$5.448,15 (cinco mil quatrocentos e quarenta e oito reais e 

quinze centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 034 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: RENAULT/LOGAN; PLACA:  

APV3089; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2008/2008; 

RENAVAM: nº 00956770029;  CHASSI: nº 93YLSR2VH8J005729; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº  K4MD694Q005257; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$2.796,67; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA:  

R$1.472,37; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº 

K4MD694Q005257; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  

Santander Brasil Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos – Baixada; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$5.271,43 (cinco mil duzentos 



e setenta e um reais e quarenta e três centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$5.448,15 (cinco mil quatrocentos e quarenta e oito reais e 

quinze centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 035 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: RENAULT/LOGAN; PLACA:  

APV3203; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2008/2008; 

RENAVAM: nº 956809502;  CHASSI: nº 93YLSR2VH8J008273; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº K4MD694Q005317; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$2.797,52;  MULTAS: não consta DÍVIDA ATIVA:  

R$1.472,37; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº 

K4MD694Q005317; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  

Santander Brasil Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos – Baixada; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Ruim. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$3.765,31 (sete mil 

setecentos e sessenta e cinco reais e trinta e um centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$3.891,54 (três mil oitocentos e noventa e um reais e cinquenta 

e quatro centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 036 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: RENAULT/LOGAN; PLACA:  

APV3204; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2008/2008; 

RENAVAM: nº 00956807755;  CHASSI: nº 93YLSR2VH8J002359; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº K4MD694Q005269; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$2.797,52;  MULTAS: não consta DÍVIDA ATIVA:  

R$1.472,37; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº 

K4MD694Q005269; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  

Santander Brasil Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos – Baixada; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$4.894,90 (quatro mil 

oitocentos e noventa e quatro reais e noventa centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$5.058,99 (cinco mil cinquenta e oito reais e noventa e nove 

centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 037 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: RENAULT/LOGAN; PLACA:  

APV3247; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2008/2008; 

RENAVAM: nº 00956770134;  CHASSI: nº 93YLSR2VH8J005279; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº K4MD694Q005162; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 



IPVA/LICENCIAMENTO: R$2.797,21; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA:  

R$1.472,37; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº 

K4MD694Q005162; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  

Santander Brasil Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos – Baixada; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Ruim. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$3.765,31 (três mil setecentos 

e sessenta e cinco reais e trinta e um centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$3.891,54 (três mil oitocentos e noventa e um reais e cinquenta 

e quatro centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 038 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: RENAULT/LOGAN; PLACA:  

APV3255; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2008/2008; 

RENAVAM: nº 956769950;  CHASSI: nº 93YLSR2VH8J006324; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº K4MD694Q005228; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$2.797,34; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA:  

R$1.472,37; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº 

K4MD694Q005228; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  

Santander Brasil Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos – Baixada; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Ruim. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$3.765,31 (três mil setecentos 

e sessenta e cinco reais e trinta e um centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$3.891,54 (três mil oitocentos e noventa e um reais e cinquenta 

e quatro centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 039 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: RENAULT/LOGAN; PLACA:  

APV3395; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2008/2008; 

RENAVAM: nº  956809588;  CHASSI: nº 93YLSR2VH8J008410; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº K4MD694Q005661; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$2.383,70; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA:  

R$1.472,37; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº 

K4MD694Q005661; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  

Santander Brasil Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos – Baixada; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem 

garantia. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador 

que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido 



ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que 

se encontra, sem garantia. Avaliação de R$4.894,90 (quatro mil oitocentos e noventa e 

quatro reais e noventa centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE 

R$5.058,99 (cinco mil cinquenta e oito reais e noventa e nove centavos), 

maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 040 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: RENAULT/LOGAN; PLACA:  

APV3423; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2008/2008; 

RENAVAM: nº 956807909;  CHASSI: nº 93YLSR2VH8J002281; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº K4MD694Q005283; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$2.797,52;  MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA:  

R$1.472,37; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº 

K4MD694Q005283; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  

Santander Brasil Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos – Baixada; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Ruim. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$3.765,31 (três mil setecentos 

e sessenta e cinco reais e trinta e um centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$3.891,54 (três mil oitocentos e noventa e um reais e cinquenta 

e quatro centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 041 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: RENAULT/LOGAN; PLACA:  

APV3425; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2008/2008; 

RENAVAM: nº  00956807852;  CHASSI: nº 93YLSR2VH8J005537; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº K4MD694Q005432; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$2.797,34;  MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA:  

R$1.472,37 Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº 

K4MD694Q005432; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  

Santander Brasil Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos – Baixada; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$5.271,43 (cinco mil duzentos 

e setenta e um reais e quarenta e três centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$5.448,15 (cinco mil quatrocentos e quarenta e oito reais e 

quinze centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 042 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: RENAULT/ KANGOO EXPRESS16; 

PLACA:  APW8045; COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 



2007/2008; RENAVAM: nº 959043250;  CHASSI: nº 8A1FC1U158L878727; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº K4MM850Q000564; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: 

R$2.293,45  LICENCIAMENTO: R$454,70 MULTAS: R$1.276,86 DÍVIDA ATIVA:  

R$1.451,74; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº 

K4MM850Q000564; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  

Banco Itauleasing S.A.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos – Baixada; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Ruim. Observação constante no Laudo de Avaliação: Relata o 

perito que, no momento da vistoria, constatou que o veículo encontrava-se com a 

transmissão desmontada. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$4.348,23 (quatro mil 

trezentos e quarenta e oito reais e vinte e três centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$4.494,00 (quatro mil e quatrocentos e noventa e quatro reais), 

maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 043 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/FIORINO FLEX; PLACA:  

APW8935; COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2007/2008; RENAVAM: nº 00958969450;  CHASSI: nº 9BD25504988820139; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº 178E90117847257; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: 

R$2.244,35;  LICENCIAMENTO: R$454,70 MULTAS: R$ 255,36; DÍVIDA ATIVA:  

R$1.399,22 Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº  

178E90117847257; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  

Banco Itauleasing S.A.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos ; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$6.604,22 (seis mil seiscentos 

e quatro reais e vinte e dois centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE 

R$6.825,62 (seis mil oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta e dois centavos), 

maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 044 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: RENAULT/CLIO; PLACA: APZ8803; 

COR: Cinza; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2007/2008; 

RENAVAM: nº 963398881;  CHASSI: nº 93YBB8B058J913126; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº D4DG752Q040442; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIMENTO: R$2.022,41; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA:  

R$1.114,10; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº  

D4DG752Q040442; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  

Santander Brasil Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 



ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos – Baixada; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Ruim. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$3.628,45 (três mil seiscentos 

e vinte e oito reais e quarenta e cinco centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$3.750,09 (três mil setecentos e cinquenta reais e nove 

centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 045 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX; 

PLACA: AQC9244; COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2008; RENAVAM: nº 967869722;  CHASSI: nº 9BD15802786121415; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº 146E10118189988; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$1.930,63; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA:  

R$1.033,36; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº  

146E10118189988; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  

BBD Locadora de Veículos  Ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$4.658,12 

(quatro mil seiscentos e cinquenta e oito reais e doze centavos), agosto/2022. 

AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$4.814,28 (quatro mil oitocentos e quatorze reais 

e vinte e oito centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP. 

  

Lote 046 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: RENAULT/MEGANESD DYN 20A; 

PLACA: AQE2909; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2008; RENAVAM: nº 969558279;  CHASSI: nº 93YLM2N3A8J052889; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº F4R1771C104670; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$546,05;  MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA:  não 

consta; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº F4R1771C104670; 

Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  Bradesco Leasing 

S.A.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD 

Locadora de Veículos ; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Ruim. Observações 

constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da 

vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou 

bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem 

garantia. Avaliação de R$4.243,53 (quatro mil duzentos e quarenta e três reais e 

cinquenta e três centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$4.385,79 

(quatro mil trezentos e oitenta e cinco reais e setenta e nove centavos), maio/2023 

pela Tabela Prática do TJ/SP.  



 

Lote 047 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: AQG3039; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 972949283; CHASSI: nº 9BGTR69W09B112503; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30039105; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO:R$3.257,95; MULTAS: R$85,12 DÍVIDA ATIVA: R$1.728,37; 

Estado Base/Chassi: Oxidado/Legível; Motor Registrado Base: nº R30039105; 

Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD Locadora de 

Veículos ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$7.426,05 

(sete mil quatrocentos e vinte e seis reais e cinco centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$7.675,00 (sete mil seiscentos e setenta e cinco reais), 

maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 048 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE; 

PLACA: AQG3042; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 972949194; CHASSI: nº 9BGTR69W09B108883;  UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30038047; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.258,97; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº R30038047; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD Locadora de Veículos 

Ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não 

consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta;  ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Ruim. 

Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no 

momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência de 

bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, 

sem garantia. Avaliação de R$5.304,32 (cinco mil trezentos e quatro reais e trinta e dois 

centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$5.482,14 (cinco mil 

quatrocentos e oitenta e dois reais e quatorze centavos), maio/2023 pela Tabela 

Prática do TJ/SP.  

 

Lote 049 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: AQG3047; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 00972949437; CHASSI: nº 9BGTR69W09B108989; UF: 

PR; MOTOR/BASE: nº R30037084; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.258,60; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº R30037084; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD Locadora de Veículos 



ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não 

consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Ruim. 

Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no 

momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência de 

bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, 

sem garantia. Avaliação de R$5.834,75 (cinco mil oitocentos e trinta e quatro reais e 

setenta e cinco centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$6.030,35 

(seis mil trinta reais e trinta e cinco centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do 

TJ/SP.  

 

Lote 050 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: AQG3254; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 972949402; CHASSI: nº 9BGTR69W09B121284; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30040756; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.258,97; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº R30040756; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD Locadora de Veículos 

ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não 

consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Ruim. 

Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o perito que, no 

momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência de 

bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, 

sem garantia. Avaliação de R$5.304,32 (cinco mil trezentos e quatro reais e trinta e dois 

centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$5.482,14 (cinco mil 

quatrocentos e oitenta e dois reais e quatorze centavos), maio/2023 pela Tabela 

Prática do TJ/SP.  

 

Lote 051 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: AQG3255; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 972949330; CHASSI: nº 9BGTR69W09B118887; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30040495; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.258,77;  MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37;  Estado Base/Chassi: Corroído/Legítimo; Motor Registrado Base: nº 

R30040495; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD 

Locadora de Veículos ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Ruim. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$5.304,32 

(cinco mil trezentos e quatro reais e trinta e dois centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 



ATUALIZADA DE R$5.482,14 (cinco mil quatrocentos e oitenta e dois reais e 

quatorze centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 052 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE; 

PLACA: AQG3257; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 00972949186; CHASSI: nº 9BGTR69W09B109754; UF: 

PR; MOTOR/BASE: nº R30038365; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.258,60;  MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº  R30038365; 

Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD Locadora de 

Veículos ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Ruim. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$5.304,32 

(cinco mil trezentos e quatro reais e trinta e dois centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$5.482,14 (cinco mil quatrocentos e oitenta e dois reais e 

quatorze centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 053 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: AQG3276; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 00972949356; CHASSI: nº  9BGTR69W09B108610; UF: 

PR; MOTOR/BASE: nº R30038142; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.258,77; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Início Corrosão; Motor Registrado Base: nº  

R30038142; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD 

Locadora de Veículos ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$6.895,62 

(três mil oitocentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos), agosto/2022. 

AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$7.126,78 (sete mil cento e vinte e seis reais e 

setenta e oito centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 054 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: AQG3279; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 00972949364; CHASSI: nº  9BGTR69W09B109118; UF: 

PR; MOTOR/BASE: nº R30037046; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.257,95; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: 



R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Corroído Legítimo; Motor Registrado Base:   nº 

R30037046; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD 

Locadora de Veículos ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Ruim. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$5.304,32 

(cinco mil trezentos e quatro reais e trinta e dois centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$5.482,14 (cinco mil quatrocentos e oitenta e dois reais 

quatorze centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 055 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: AQG3287; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 00972949305; CHASSI: nº  9BGTR69W09B109578; UF: 

PR; MOTOR/BASE: nº R30038503; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.258,60; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Oxidado/Legível; Motor Registrado Base: nº 

R30038503; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD 

Locadora de Veículos ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$7.426,05 

(sete mil quatrocentos e vinte e seis reais e cinco centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$7.675,00 (sete mil seiscentos e setenta e cinco reais), 

maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 056 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: AQG3289; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº972949313; CHASSI: nº  9BGTR69W09B110494; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30038510; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.257,95;  MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Oxidado/Legível; Motor Registrado Base: nº 

R30038510; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD 

Locadora de Veículos ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$7.426,05 



(sete mil quatrocentos e vinte e seis reais e cinco centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$7.675,00 (sete mil seiscentos e setenta e cinco reais), 

maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 057 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: AQG3290; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 00972949399; CHASSI: nº  9BGTR69W09B121314; UF: 

PR; MOTOR/BASE: nº R30040948; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO:R$3.257,95; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Corroído e Numeração Ausente; Motor Registrado 

Base: nº R30040948; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE 

FINANCEIRO: BBD Locadora de Veículos ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$6.365,18 

(seis mil trezentos e sessenta e cinco reais e dezoito centavos), agosto/2022. 

AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$6.578,56 (seis mil quinhentos e setenta e oito 

reais e cinquenta e seis centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 058 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: AQG3505; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 972949291; CHASSI: nº  9BGTR69W09B109886; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30038095; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.258,77; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Corroído e Numeração Ausente; Motor Registrado 

Base: nº R30040948; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE 

FINANCEIRO: BBD Locadora de Veículos ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$7.426,05 

(sete mil quatrocentos e vinte e seis reais e cinco centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$7.675,00 (sete mil seiscentos e setenta e cinco reais), 

maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 059 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: AQG4249; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 00973111143; CHASSI: nº  9BGTR69W09B123720; UF: 

PR; MOTOR/BASE: nº R30041500; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 



IPVA/LICENCIAMENTOR$3.257,95; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Corroído e Numeração Ausente; Motor Registrado 

Base: nº R30041500; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE 

FINANCEIRO: BBD Locadora de Veículos ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$6.365,18 

(seis mil trezentos e sessenta e cinco reais e dezoito centavos), agosto/2022. 

AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$6.578,56 (seis mil quinhentos e setenta e oito 

reais e cinquenta e seis centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 060 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: AQG4252; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 00973111119; CHASSI: nº 9BGTR69W09B109623; UF: 

PR; MOTOR/BASE: nº R30038339, GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.258,97; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº R30038339; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD Locadora de Veículos 

ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não 

consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. 

Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no 

momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência de 

bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, 

sem garantia. Avaliação de R$7.426,05 (sete mil quatrocentos e vinte e seis reais e 

cinco centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$7.675,00 (sete mil 

seiscentos e setenta e cinco reais), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 061 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: AQG4253; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 973111186; CHASSI: nº 9BGTR69W09B109561; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30038162, GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAEMNTO: R$3.258,97; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº R30038339; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD Locadora de Veículos 

ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não 

consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. 

Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no 

momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência de 

bateria ou bateria descarregada; Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, 

sem garantia. Avaliação de R$7.426,05 (sete mil quatrocentos e vinte e seis reais e 



cinco centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$7.675,00 (sete mil 

seiscentos e setenta e cinco reais), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

 Lote 062 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: AQG4254; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 973111178; CHASSI: nº 9BGTR69W09B108920; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30038052; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.258,97; MULTAS: R$85,12; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº R30038052; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD Locadora de Veículos 

ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não 

consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. 

Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no 

momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência de 

bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, 

sem garantia. Avaliação de R$6.895,62 (seis mil oitocentos e noventa e cinco reais e 

sessenta e dois centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$7.126,78 

(sete mil cento e vinte e seis reais e setenta e oito centavos), maio/2023 pela 

Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 063– 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: AQG4255; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 00973111194; CHASSI: nº 9BGTR69W09B109590; UF: 

PR; MOTOR/BASE: nº R30038152; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.258,77;   MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Oxidado/Legível; Motor Registrado Base: nº 

R30038152; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD 

Locadora de Veículos ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$7.426,05 

(sete mil quatrocentos e vinte e seis reais e cinco centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$7.675,00 (sete mil seiscentos e setenta e cinco reais), 

maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 064 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: AQG4256; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 973111160; CHASSI: nº 9BGTR69W09B108951; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30038270; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.258,77; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: 



R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº R30038270; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD Locadora de Veículos 

ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não 

consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. 

Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o perito que, no 

momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência de 

bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, 

sem garantia. Avaliação de R$7.426,05 (sete mil quatrocentos e vinte e seis reais e 

cinco centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$7.675,00 (sete mil 

seiscentos e setenta e cinco reais), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 065 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: AQH2822; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 974392286; CHASSI: nº 9BGTR69W09B127883; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30042532; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.258,97; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº R30042532; 

Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD Locadora de 

Veículos ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$7.426,05 

(sete mil quatrocentos e vinte e seis reais e cinco centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$7.675,00 (sete mil seiscentos e setenta e cinco reais), 

maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 066 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: AQH2889; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 974392278; CHASSI: nº 9BGTR69W09B128288; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30042508; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.257,95; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Oxidado/Parcial Ilegível; Motor Registrado Base: 

nº R30042508; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD 

Locadora de Veículos ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$7.426,05 

(sete mil quatrocentos e vinte e seis reais e cinco centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 



ATUALIZADA DE R$7.675,00 (sete mil seiscentos e setenta e cinco reais), 

maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 067 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: AQH2890; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 974392391; CHASSI: nº 9BGTR69W09B127297; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30042457; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.257,95; MULTAS: R$85,12 DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº R30042457; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD Locadora de Veículos 

ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não 

consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. 

Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no 

momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência de 

bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, 

sem garantia. Avaliação de R$7.426,05 (sete mil quatrocentos e vinte e seis reais e 

cinco centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$7.675,00 (sete mil 

seiscentos e setenta e cinco reais), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 068 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: AQH2891; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 974392405; CHASSI: nº 9BGTR69W09B126555; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30041694; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.258,97; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº R30041694; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD Locadora de Veículos 

ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não 

consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. 

Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no 

momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência de 

bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, 

sem garantia. Avaliação de R$7.426,05 (sete mil quatrocentos e vinte e seis reais e 

cinco centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$7.675,00 (sete mil 

seiscentos e setenta e cinco reais), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 069 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: AQH2892; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 00974392413; CHASSI: nº 9BGTR69W09B127777; UF: 

PR; MOTOR/BASE: nº R30042345; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.260,10;  MULTAS: R$383,04; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº R30042345; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD Locadora de Veículos 



ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não 

consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. 

Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no 

momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência de 

bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, 

sem garantia. Avaliação de R$7.426,05 (sete mil quatrocentos e vinte e seis reais e 

cinco centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$7.675,00 (sete mil 

seiscentos e setenta e cinco reais), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 070 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: AQH2901; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 974392430; CHASSI: nº 9BGTR69W09B126573; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30042245; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.260,10;  MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº R30042245; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD Locadora de Veículos 

ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não 

consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Ruim. 

Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no 

momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência de 

bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, 

sem garantia. Avaliação de R$5.304,32 (cinco mil trezentos e quatro reais e trinta e dois 

centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$5.482,14 (cinco mil 

quatrocentos e oitenta e dois reais quatorze centavos), maio/2023 pela Tabela 

Prática do TJ/SP.  

 

Lote 071 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: -  AQH2902; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 974392383; CHASSI: nº 9BGTR69W09B109857; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30038075; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.260,10; MULTAS:  não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Oxidado/Legível; Motor Registrado Base: nº 

R30038075; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD 

Locadora de Veículos ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$6.895,62 

(seis mil oitocentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos), agosto/2022. 

AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$7.126,78 (sete mil cento e vinte e seis reais e 

setenta e oito centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  



 

Lote 072 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: -  AQH2903; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 974392375; CHASSI: nº 9BGTR69W09B129429; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30042881; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.259,94;  MULTAS:  não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Oxidado/Legível; Motor Registrado Base: nº 

R30038075; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD 

Locadora de Veículos ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$7.426,05 

(sete mil quatrocentos e vinte e seis reais e cinco centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$7.675,00 (sete mil seiscentos e setenta e cinco reais), 

maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 073 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: -  AQH2972; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 974392863; CHASSI: nº 9BGTR69W09B129575; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30042995; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.260,10;  MULTAS:  não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Oxidado/Legível; Motor Registrado Base: nº 

R30038075; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD 

Locadora de Veículos ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$7.426,05 

(sete mil quatrocentos e vinte e seis reais e cinco centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$7.675,00 (sete mil seiscentos e setenta e cinco reais), 

maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 074 –  1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: -  AQH2978; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 974392600; CHASSI: nº 9BGTR69W09B127913; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30042293; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.258,97;  MULTAS:  não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº R30042293; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD Locadora de Veículos 



ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não 

consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Ruim. 

Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no 

momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência de 

bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, 

sem garantia. Avaliação de R$5.304,32 (cinco mil trezentos e quatro reais e trinta e dois 

centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$5.482,14 (cinco mil 

quatrocentos e oitenta e dois reais e quatorze centavos), maio/2023 pela Tabela 

Prática do TJ/SP.  

 

Lote 075 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: -  AQH3014; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº  974393045; CHASSI: nº 9BGTR69W09B128274; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30042529; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.258,97;  MULTAS:  não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº R30042293; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD Locadora de Veículos 

ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não 

consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. 

Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no 

momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência de 

bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, 

sem garantia. Avaliação de R$7.426,05 (sete mil quatrocentos e vinte e seis reais e 

cinco centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$7.675,00 (sete mil 

seiscentos e setenta e cinco reais), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 076 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: -  AQH3019; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº  974392472; CHASSI: nº 9BGTR69W09B129110; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30042862; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.258,60;  MULTAS:  não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37 ; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº R30042862; 

Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD Locadora de 

Veículos ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$6.895,62 

(seis mil oitocentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos), agosto/2022. 

AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$7.126,78 (sete mil cento e vinte e seis reais e 

setenta e oito centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  



 

Lote 077 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: -  AQH3020; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº  974392979; CHASSI: nº 9BGTR69W09B127946; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30042610; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.258,60;  MULTAS:  não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº R30042862; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD Locadora de Veículos 

ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não 

consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. 

Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no 

momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência de 

bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, 

sem garantia. Avaliação de R$6.895,62 (seis mil oitocentos e noventa e cinco reais e 

sessenta e dois centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$7.126,78 

(sete mil cento e vinte e seis reais e setenta e oito centavos), maio/2023 pela 

Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 078 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: -  AQH3023; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 974392952; CHASSI:  nº  9BGTR69W09B128698; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30042649; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.259,94;  MULTAS:  não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Corroído/Legível; Motor Registrado Base: nº 

R30042649; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD 

Locadora de Veículos ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$6.895,62 

(seis mil oitocentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos), agosto/2022. 

AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$7.126,78 (sete mil cento e vinte e seis reais e 

setenta e oito centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 079 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: -  AQH3025; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 974393037; CHASSI:  nº  9BGTR69W09B128184; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30042684; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.258,97;  MULTAS:  não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Corroído/Legível; Motor Registrado Base: nº 

R30042649; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD 



Locadora de Veículos ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$6.895,62 

(seis mil oitocentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos), agosto/2022. 

AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$7.126,78 (sete mil cento e vinte e seis reais e 

setenta e oito centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 080 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: -  AQH3026; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 974392960; CHASSI: nº   9BGTR69W09B128799; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30042652; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.258,97;  MULTAS:  não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Corroído/Legível; Motor Registrado Base: nº 

R30042652; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD 

Locadora de Veículos ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$6.895,62 

(seis mil oitocentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos), agosto/2022. 

AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$7.126,78 (sete mil cento e vinte e seis reais e 

setenta e oito centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 081 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: -  AQH3028; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 974392553; CHASSI: nº 9BGTR69W09B129773; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30042947; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.258,97;  MULTAS:  não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Corroído e Parcialmente Ilegível; Motor 

Registrado Base: nº R30042947; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE 

FINANCEIRO: BBD Locadora de Veículos ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$6.895,62 

(seis mil oitocentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos), agosto/2022. 



AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$7.126,78 (sete mil cento e vinte e seis reais e 

setenta e oito centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 082 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: -  AQH3029; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 974392227; CHASSI: nº 9BGTR69W09B128783; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30042854; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.258,60;  MULTAS:  não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Corroído e Parcialmente Ilegível; Motor 

Registrado Base: nº R30042854; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE 

FINANCEIRO: BBD Locadora de Veículos ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$7.426,05 

(sete mil quatrocentos e vinte e seis reais e cinco centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$7.675,00 (sete mil seiscentos e setenta e cinco reais), 

maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

  

Lote 083 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: -  AQH3032; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 974392499; CHASSI: nº 9BGTR69W09B129839; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30043022; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.260,10;  MULTAS:  não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37 ; Estado Base/Chassi: Corroído e Parcialmente Ilegível; Motor 

Registrado Base: nº R30042854; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE 

FINANCEIRO: BBD Locadora de Veículos ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$7.426,05 

(sete mil quatrocentos e vinte e seis reais e cinco centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$7.675,00 (sete mil seiscentos e setenta e cinco reais), 

maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

  

Lote 084 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: -  AQH3034; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 974392251; CHASSI: nº 9BGTR69W09B128416; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30042633; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.259,94;  MULTAS:  não consta; DÍVIDA ATIVA: 



R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Corroído/Ilegível; Motor Registrado Base: nº 

R30042633; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD 

Locadora de Veículos ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Ruim. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$5.304,32 

(cinco mil, trezentos e quatro reais e trinta e dois centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$5.482,14 (cinco mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e 

quatorze centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 085 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: -  AQH3036; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 974392898; CHASSI: nº 9BGTR69W09B128359; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30042589; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.258,97;  MULTAS:  não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Corroído/Ilegível; Motor Registrado Base: nº 

R30042633; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD 

Locadora de Veículos ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$7.426,05 

(sete mil quatrocentos e vinte e seis reais e cinco centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$7.675,00 (sete mil seiscentos e setenta e cinco reais), 

maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

  

Lote 086 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: -  AQH3110; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 974392855; CHASSI: nº 9BGTR69W09B128546; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30042710; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.258,60;  MULTAS:  não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Corroído/Ilegível; Motor Registrado Base: nº 

R30042633; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD 

Locadora de Veículos ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$6.895,62 



(seis mil oitocentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos), agosto/2022. 

AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$7.126,78 (sete mil cento e vinte e seis reais e 

setenta e oito centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 087 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: -  AQH3112; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 974392936; CHASSI: nº 9BGTR69W09B129445; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30043006; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.260,10;  MULTAS:  não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Corroído/Ilegível; Motor Registrado Base: nº 

R30043006; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD 

Locadora de Veículos ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$7.426,05 

(sete mil quatrocentos e vinte e seis reais e cinco centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$7.675,00 (sete mil seiscentos e setenta e cinco reais), 

maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 088 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: -  AQH3115; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 00974392243 ;CHASSI: nº 9BGTR69W09B126319; UF: 

PR; MOTOR/BASE: nº R30042220; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.258,97;  MULTAS:  não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº R30043006; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD Locadora de Veículos 

ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não 

consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. 

Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no 

momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência de 

bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, 

sem garantia. Avaliação de R$7.426,05 (sete mil quatrocentos e vinte e seis reais e 

cinco centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$7.675,00 (sete mil 

seiscentos e setenta e cinco reais), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 089 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: -  AQH3116; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 974392480; CHASSI: nº 9BGTR69W09B127570; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30042456; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.258,97;   MULTAS:  R$255,38; DÍVIDA ATIVA: 



R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº R30042456; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD Locadora de Veículos 

ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não 

consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. 

Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no 

momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência de 

bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, 

sem garantia. Avaliação de R$7.426,05 (sete mil quatrocentos e vinte e seis reais e 

cinco centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$7.675,00 (sete mil 

seiscentos e setenta e cinco reais), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 090 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA:  AQH3121; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 974392243; CHASSI: nº 9BGTR69W09B128815; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30042847; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.260,10;  MULTAS:  não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Oxidado/Legítimo; Motor Registrado Base: nº 

R30042847; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD 

Locadora de Veículos ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$6.895,62 

(seis mil oitocentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos), agosto/2022. 

AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$7.126,78 (sete mil cento e vinte e seis reais e 

setenta e oito centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 091 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: -  AQH3130; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 00974392316; CHASSI: nº 9BGTR69W09B128049; UF: 

PR; MOTOR/BASE: nº R30042730; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.258,60;  MULTAS:  não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Oxidado/Legítimo; Motor Registrado Base: nº 

R30042847; Motor Vistoriado: Oxidado/Parcial; PROPRIETÁRIO/AGENTE 

FINANCEIRO: BBD Locadora de Veículos ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$7.426,05 

(sete mil quatrocentos e vinte e seis reais e cinco centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 



ATUALIZADA DE R$7.675,00 (sete mil seiscentos e setenta e cinco reais), 

maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 092 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: -  AQH3275; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 00974392464; CHASSI: nº 9BGTR69W09B129819; UF: 

PR; MOTOR/BASE: nº R30042751; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.258,97;  MULTAS:  não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Oxidado/Parcial Legível; Motor Registrado Base: 

nº R30042847; Motor Vistoriado: Oxidado/Parcial; PROPRIETÁRIO/AGENTE 

FINANCEIRO: BBD Locadora de Veículos ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$6.365,18 

(seis mil trezentos e sessenta e cinco reais e dezoito centavos), agosto/2022. 

AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$6.578,56 (seis mil quinhentos e setenta e oito 

reais e cinquenta e seis centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 093 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: -  AQH3278; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 00974393002; CHASSI: nº 9BGTR69W09B112571; UF: 

PR; MOTOR/BASE: nº R30039420; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.258,97;  MULTAS:  não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº R30039420; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD Locadora de Veículos 

ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não 

consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. 

Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no 

momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência de 

bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, 

sem garantia. Avaliação de R$6.365,18 (seis mil trezentos e sessenta e cinco reais e 

dezoito centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$6.578,56 (seis mil 

quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta e seis centavos), maio/2023 pela 

Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 094 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA:  AQH3281; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 00974392910; CHASSI: nº 9BGTR69W09B127833; UF: 

PR; MOTOR/BASE: nº R30042697; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.260,10;  MULTAS:  não consta; DÍVIDA ATIVA: 



R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Oxidado/Legível;  Motor Registrado Base: nº 

R30042697; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD 

Locadora de Veículos ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$6.365,18 

(seis mil trezentos e sessenta e cinco reais e dezoito centavos), agosto/2022. 

AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$6.578,56 (seis mil quinhentos e setenta e oito 

reais e cinquenta e seis centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 095 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: -  AQH3283; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 00974392537; CHASSI: nº 9BGTR69W09B109695; UF: 

PR; MOTOR/BASE: nº R30038374; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.259,94;  MULTAS:  não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Ok;  Motor Registrado Base: nº R30038374; 

Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD Locadora de 

Veículos ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$7.426,05 

(sete mil quatrocentos e vinte e seis reais e cinco centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$7.675,00 (sete mil seiscentos e setenta e cinco reais), 

maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 096 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: -  AQH3284; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 974392634; CHASSI: nº 9BGTR69W09B128169; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30042662; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.259,94;  MULTAS:  não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Corroído/Ilegível; Motor Registrado Base: nº 

R30042662; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD 

Locadora de Veículos ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$6.895,62 



(seis mil oitocentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos), agosto/2022. 

AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$7.126,78 (sete mil cento e vinte e seis reais e 

setenta e oito centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 097 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: -  AQK7321; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 00979659302; CHASSI: nº 9BGTR69W09B112215; UF: 

PR; MOTOR/BASE: nº R30038668; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.260,10;   MULTAS:  R$574,60; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº R30038668; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD Locadora de Veículos 

ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não 

consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. 

Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no 

momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência de 

bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, 

sem garantia. Avaliação de R$6.895,62 (seis mil oitocentos e noventa e cinco reais e 

sessenta e dois centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$7.126,78 

(sete mil cento e vinte e seis reais e setenta e oito centavos), maio/2023 pela 

Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 098 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: -  AQK7322; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 00979661854; CHASSI: nº 9BGTR69W09B123756; UF: 

PR; MOTOR/BASE: nº R30041569; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.260,10;  MULTAS:  não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº R30041569; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD Locadora de Veículos 

ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não 

consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. 

Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no 

momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência de 

bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, 

sem garantia. Avaliação de R$6.365,18 (seis mil trezentos e sessenta e cinco reais e 

dezoito centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$6.578,56 (seis mil 

quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta e seis centavos), maio/2023 pela 

Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 099 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ; 

PLACA: -  AQU3424; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº 00115772812; CHASSI: nº 9BGTR69W09B126238; UF: 

PR; MOTOR/BASE: nº R30041707; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 



IPVA/LICENCIAMENTO: R$3.259,94;  MULTAS: R$85,12; DÍVIDA ATIVA: 

R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº R30041707; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: BBD Locadora de Veículos 

ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não 

consta; ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: consta; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. 

Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no 

momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência de 

bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, 

sem garantia. Avaliação de R$7.426,05 (sete mil quatrocentos e vinte e seis reais e 

cinco centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$7.675,00 (sete mil 

seiscentos e setenta e cinco reais), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 100 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/CELTA; PLACA: -  ATG7508; 

COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2010/2011; 

RENAVAM: nº 00258845775; CHASSI: nº 9BGRZ08F0BG206970; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº NAB139223; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; 

IPVA/LICENCIAMENTO: R$396,06;  MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA:  não 

consta; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº NAB139223; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  Bradesco Leasing S.A. – 

Arrendamento Mercantil;  AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos ;  ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Ruim. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$4.189,29 (quatro mil cento 

e oitenta e nove reais e vinte e nove centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$4.329,73 (quatro mil trezentos e vinte e nove reais e setenta e 

três centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 101 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: VW/GOL; PLACA: -  DMR1083; 

COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2008/2009; 

RENAVAM: nº 00976352303; CHASSI: nº 9BWAB05W79T048348; UF: SP; 

MOTOR/BASE: nº BWX125721; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Judicial; IPVA: R$ 

1.248,47;  LICENCIAMENTO: R$ 939,67; MULTAS: R$ 1.320,32; DÍVIDA ATIVA: R$ 

11.113,64; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº BWX125721; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: Banco Volkswagen S.A.;  

AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD 

Locadora de Veículos;  ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações 

constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da 

vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou 

bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem 

garantia. Avaliação de R$6.158,28 (seis mil cento e cinquenta e oito reais e vinte e oito 



centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$6.364,73 (seis mil 

trezentos e sessenta e quatro reais e setenta e três centavos), maio/2023 pela 

Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 102 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX; 

PLACA: - DWO7052; COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; 

ANO/MODELO: 2007/2008; RENAVAM: nº 00946301913; CHASSI: nº 

9BD15802786053180; UF: SP; MOTOR/BASE: nº 146E1011*7888375*; GRAVAME: 

Sim; RESTRIÇÃO: Judicial; IPVA: R$1.368,22;  LICENCIAMENTO: R$945,06; 

MULTAS: R$127,69; DÍVIDA ATIVA: R$12.443,00; Estado Base/Chassi: Ok; Motor 

Registrado Base: nº 146E1011*7888375*; Motor Vistoriado: Ok; 

PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: Abn Amro Arrendamento Mercantil;  

AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta;  

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o 

funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada; b) 

Relata também que o referido lote pertence ao ABN AMRO Arrendamento Mercantil e 

que, de acordo com pesquisas, não possui gravames, estando com as mesmas 

características e situações dos demais veículos avaliados. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$3.992,67 (três mil 

novecentos e noventa e dois reais e sessenta e sete centavos), agosto/2022. 

AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$4.126,52 (quatro mil cento e vinte e seis reais e 

cinquenta dois centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 103 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA; PLACA: - 

DWO8804; COR: Preto; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2007/2008; RENAVAM: nº 00929887298; CHASSI: nº 9BR53ZEC488689877; UF: SP; 

MOTOR/BASE: nº 4672981; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Judicial; IPVA: 

R$7.066,51;  LICENCIAMENTO: R$935,96; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$6.369,44; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº 4672981; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: Dibens Leasing S.A. 

Arrendamento Mercantil;  AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$10.024,42 (dez mil vinte e 

quatro reais e quarenta e dois centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE 

R$10.360,47 (dez mil trezentos e sessenta reais e quarenta e sete centavos), 

maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 



Lote 104 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/CELTA; PLACA: DWR9884; 

COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2007/2008; 

RENAVAM: nº 00945145683; CHASSI: nº 9BGRZ48908G188102; UF: SP; 

MOTOR/BASE: nº Q40027766; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: 

R$3.821,48;  LICENCIAMENTO: R$935,96; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$3.434,94; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº Q40027766; 

Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: Dibens Leasing S.A. 

Arrendamento Mercantil;  AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Ruim. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada; b) Constata também que 

o veículo encontrava-se com a transmissão desmontada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$2.928,10 (dois mil 

novecentos e vinte e oito reais e dez centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$3.026,26 (três mil vinte e seis reais e vinte e seis centavos), 

maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 105 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: VW/POLO SEDAN 1.6; PLACA: 

DYF0036; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2007/2008; 

RENAVAM: nº 00949965383; CHASSI: nº 9BWJB09N58P036661; UF: SP; 

MOTOR/BASE: nº BPA257895; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: 

R$2.428,08;  LICENCIAMENTO: R$930,71; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: não 

consta; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº BPA257895; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: Bradesco Leasing S.A. – 

Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata também que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$7.035,42 (sete mil trinta e 

cinco reais e quarenta e dois centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE 

R$7.271,27 (sete mil duzentos e setenta e um reais e vinte e sete centavos), 

maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 106 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: VW/POLO SEDAN 1.6; PLACA: 

DZA9974; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2007/2008; 

RENAVAM: nº 00949965650; CHASSI: nº 9BWJB09N88P034421; UF: SP; 

MOTOR/BASE: nº BPA254221; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: 

R$2.428,08;  LICENCIAMENTO: R$935,96; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: 

1.163,29; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº BPA254221; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: Bradesco Leasing S.A.;  



AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD 

Locadora de Veículos; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações 

constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da 

vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou 

bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem 

garantia. Avaliação de R$7.035,42 (sete mil trinta e cinco reais e quarenta e dois 

centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$7.271,27 (sete mil 

duzentos e setenta e um reais e vinte e sete centavos), maio/2023 pela Tabela 

Prática do TJ/SP.  

 

Lote 107 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX; 

PLACA: EBA6349; COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2007/2008; RENAVAM: nº 00946439745; CHASSI: nº 9BD15802786053290; UF: SP; 

MOTOR/BASE: nº 146E1011*7891806*; GRAVAME: Não; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: 

R$1.368,22;  LICENCIAMENTO: R$916,63; MULTAS: R$ 319,23; DÍVIDA ATIVA: 

R$11.003,78; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº 

146E1011*7891806*; Motor Vistoriado: Ok –Motor e Transmissão desmontados e 

alocalos na traseira do veículo; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: Abn Amro 

Arrendamento Mercantil.;  AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Ruim. 

Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no 

momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência de 

bateria ou bateria descarregada; b) Constata também que o motor e a transmissão 

encontravam-se desmontados e alocados na traseira do veículo; c) Ressalta que o 

referido lote pertence ao ABN AMRO Arrendamento Mercantil e que, de acordo com 

pesquisas, não possui gravames, estando com as mesmas características e situações 

dos demais veículos avaliados.  Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, 

sem garantia. Avaliação de R$3.147,38 (três mil cento e quarenta e sete reais e trinta 

e oito centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$3.252,89 (três mil 

duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta e nove centavos), maio/2023 pela 

Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 108 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX; 

PLACA:  EBA6911; COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2007/2008; RENAVAM: nº 00946217645; CHASSI: nº 9BD15802786051966;  UF: SP; 

MOTOR/BASE: nº 146E1011*7875820; GRAVAME: Não; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: 

R$1.368,00;  LICENCIAMENTO: R$948,77; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$9.608,74; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº 

146E1011*7875820; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: 

Abn Amro Arrendamento Mercantil.;  AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: 

Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, 



no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência 

de bateria ou bateria descarregada; b) Relata também que o referido lote pertence ao 

ABN AMRO Arrendamento Mercantil e que, de acordo com pesquisas, não possui 

gravames, estando com as mesmas características e situações dos demais veículos 

avaliados. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação 

de R$4.406,33 (quatro mil quatrocentos e seis reais e trinta e três centavos), 

agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$4.554,04 (quatro mil quinhentos e 

cinquenta e quatro reais e quatro centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do 

TJ/SP. 

 

Lote 109 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/S10 COLINA D 4X4; PLACA: 

EBM3880; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Diesel; ANO/MODELO: 2007/2008; 

RENAVAM: nº 00953896633; CHASSI: nº 9BG138JJ08C423820; UF: SP; 

MOTOR/BASE: nº M1A310999; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: 

R$5.046,28; LICENCIAMENTO: R$911,31; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: não 

consta; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº M1A310999; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: Bradesco Leasing S.A. – 

Arrendamento Mercantil;  AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarrega. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$9.367,58 (nove mil trezentos 

e sessenta e sete reais e cinquenta e oito centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$9.681,61 (nove mil seiscentos e oitenta e um reais e sessenta 

e um centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 110 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/S10 COLINA D 4X4; PLACA: 

EBM3916; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Diesel; ANO/MODELO: 2007/2008; 

RENAVAM: nº 00953897184; CHASSI: nº 9BG138JJ08C423591; UF: SP; 

MOTOR/BASE: nº M1A310727; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: 

R$5.046,2;  LICENCIAMENTO: R$930,71; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: não 

consta; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº M1A310727; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: Bradesco Leasing S.A. – 

Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos Ltda.; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$9.367,58 (nove mil trezentos 

e sessenta e sete reais e cinquenta e oito centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 



ATUALIZADA DE R$9.681,61 (nove mil seiscentos e oitenta e um reais e sessenta 

e um centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 111 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: HONDA/CIVIC LXS; PLACA: 

EBS8409; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2008/2008; 

RENAVAM: nº 00986475610; CHASSI: nº 93HFA66308Z246204; UF: SP; 

MOTOR/BASE: nº R18A6-8246171; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: 

R$1.937,24;  LICENCIAMENTO: R$155,23; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: não 

consta; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº R18A6-8246171; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: Bradesco Leasing S.A. – 

Arrendamento Mercantil;  AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos Ltda.; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$10.217,03 (dez mil duzentos 

e dezessete reais e três centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE 

R$10.559,54 (dez mil quinhentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e quatro 

centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 112 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE; 

PLACA: EBU3422; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2008; RENAVAM: nº 00974939439; CHASSI: nº 9BGTR69W08B266162; UF: 

SP; MOTOR/BASE: nº R30030027; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: 

R$5.258,77;  LICENCIAMENTO: R$945,06; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$4.451,68; Estado Base/Chassi: Oxidado/Legível; Motor Registrado Base: nº 

R30030027; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: 

Bradesco Leasing S.A. – Arrendamento Mercantil;  AGENTE FINANCEIRO/CREDOR 

OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos Ltda.; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$6.881,37 (seis mil oitocentos 

e oitenta e um reais e trinta e sete centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA 

DE R$7.112,06 (sete mil cento e doze reais e seis centavos), maio/2023 pela Tabela 

Prática do TJ/SP.  

 

Lote 113 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: VW/GOL; PLACA: EEN4553; COR: 

Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2008/2009; RENAVAM: nº 

00987846302; CHASSI: nº 9BWAA05W39T121573; UF: SP; MOTOR/BASE: nº 

CCP099199; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: R$858,61;  

LICENCIAMENTO: R$939,67; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: R$12.458,71; 



Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº CCP099199; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: Banco Volkswagen S.A;  

AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD 

Locadora de Veículos Ltda.; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações 

constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da 

vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou 

bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem 

garantia. Avaliação de R$6.671,47 (seis mil seiscentos e setenta e um reais e quarenta 

e sete centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$6.895,12 (seis mil 

oitocentos e noventa e cinco reais e doze centavos), maio/2023 pela Tabela 

Prática do TJ/SP.  

 

Lote 114 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX; 

PLACA: EGT9309; COR: Cinza; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2010/2011; RENAVAM: nº 00224517287; CHASSI: nº 9BD15822AB6477140; UF: SP; 

MOTOR/BASE: nº 146E1011*9559141*; GRAVAME: Não; RESTRIÇÃO: Judicial; 

IPVA: R$970,71;  LICENCIAMENTO: R$916,63; MULTAS: não consta; DÍVIDA 

ATIVA: R$9.722,48;  Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº 

146E1011*9559141*; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE 

FINANCEIRO: BBD Locadora de Veículos Ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR 

OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: 

Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, 

no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência 

de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se 

encontra, sem garantia. Avaliação de R$5.287,59 (cinco mil duzentos e vinte e oito reais 

e cinquenta e nove centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE 

R$5.464,85 (cinco mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta e cinco 

centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP. 

 

Lote 115 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/PALIO FIRE FLEX; PLACA: 

EGT9623; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2009/2010; 

RENAVAM: nº 00183697529; CHASSI: nº 9BD17164LA5544952; UF: SP; 

MOTOR/BASE: nº 310A1011*9166179; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Judicial; 

IPVA: R$888,81;  LICENCIAMENTO: R$939,67; MULTAS: não consta; DÍVIDA 

ATIVA: R$9.726,03;  Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº 

310A1011*9166179; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: 

BBD Locadora de Veículos Ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$6.707,61 (sete mil 



setecentos e sete reais e sessenta e um centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$6.932,47 (seis mil novecentos e trinta e dois reais e quarenta 

e sete centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 116 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: VW/SAVEIRO 1.6; PLACA: 

ELC7355; COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2010/2010; RENAVAM: nº  00210199512; CHASSI: nº  9BWKB05U6AP132791; UF: 

SP; MOTOR/BASE: nº CCR858941; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: 

R$1.387,42;  LICENCIAMENTO: R$930,71; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: não 

consta;  Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº CCR858941; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  Bradesco Leasing S.A. – 

Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$10.990,90 (dez mil 

novecentos e noventa reais e noventa centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$11.359,35 (onze mil trezentos e cinquenta e nove reais e trinta 

e cinco centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 117 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: VW/GOL; PLACA: ELC7408; COR: 

Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2010/2010; RENAVAM: nº  

00210033827; CHASSI: nº  9BWAA05W7AP091801; UF: SP; MOTOR/BASE: nº 

CCP186402; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: R$4.255,41;  

LICENCIAMENTO: R$921,82; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: R$1.059,30;  

Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº CCP186402; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  Bradesco Leasing S.A. – 

Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$7.763,95 (sete mil 

setecentos e sessenta e três reais e noventa e cinco centavos), agosto/2022. 

AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$8.024,22 (oito mil vinte e quatro reais e vinte e 

dois centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 118 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: M.BENZ/311 CDI STREET F; 

PLACA: ELK7589; COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Diesel; ANO/MODELO: 

2009/2010; RENAVAM: nº  00200326295; CHASSI: nº  8AC903662AE025430; UF: SP; 

MOTOR/BASE: nº 61198170102938; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: 



R$4.522,96;  LICENCIAMENTO: R$916,63; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: 

nada consta;  Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº 6,11982E+13; 

Motor Vistoriado: Ilegível/Sem Acesso; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  

Bradesco Leasing S.A. – Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR 

OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$18.015,66 (dezoito mil 

quinze reais e sessenta e seis centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE 

R$18.619,60 (dezoito mil seiscentos e dezenove reais e sessenta centavos), 

maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 119 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: M.BENZ/311 CDI STREET F; 

PLACA: ELK7630; COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Diesel; ANO/MODELO: 

2009/2010; RENAVAM: nº  00200326368; CHASSI: nº  8AC903662AE025370; UF: SP; 

MOTOR/BASE: nº 61198170102272; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: não 

consta 1.259,47 nada consta;  LICENCIAMENTO: R$911,31; MULTAS: não consta; 

DÍVIDA ATIVA: não consta; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº 

6,11982E+13; Motor Vistoriado: Ilegível/Sem Acesso; PROPRIETÁRIO/AGENTE 

FINANCEIRO:  Bradesco Leasing S.A. – Arrendamento Mercantil; AGENTE 

FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de 

Veículos; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no 

Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi 

verificado o funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria 

descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. 

Avaliação de R$18.015,66 (dezoito mil quinze reais e sessenta e seis centavos), 

agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$18.619,60 (dezoito mil seiscentos e 

dezenove reais e sessenta centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 120 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/PALIO FIRE FLEX; PLACA: 

ELM1307; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2009/2010; 

RENAVAM: nº   00184011809; CHASSI: nº  9BD17106LA5555152; UF: SP; 

MOTOR/BASE: nº 310A1011*9206904; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Judicial; 

IPVA: R$888,81;  LICENCIAMENTO: R$925,53; MULTAS: não consta; DÍVIDA 

ATIVA: R$8.013,52; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº 

310A1011*9206904; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  

BBD Locadora de Veículos; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 



estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$6.707,61 (seis mil 

setecentos e sete reais e sessenta e um centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$6.932,47 (seis mil novecentos e trinta e dois reais e quarenta 

e sete centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 121 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/PALIO FIRE FLEX; PLACA: 

ELM1349; COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2009/2010; 

RENAVAM: nº   00184024390; CHASSI: nº  9BD17164LA5541791; UF: SP; 

MOTOR/BASE: nº 310A1011*9164905; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Judicial; 

IPVA: R$888,81;  LICENCIAMENTO: R$916,63; MULTAS: não consta; DÍVIDA 

ATIVA: R$7.887,86; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº 

310A1011*9164905; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  

Bradesco Leasing S.A. – Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR 

OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata também que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$6.707,61 (seis mil 

setecentos e sete reais e sessenta e um centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$6.932,47 (seis mil novecentos e trinta e dois reais e quarenta 

e sete centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 122 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: VW/SAVEIRO 1.6; PLACA: 

ELM5036; COR:  Branco; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2010/2010; RENAVAM: nº   00213896664; CHASSI: nº  9BWKB05U4AP133731; UF: 

SP; MOTOR/BASE: nº CCR173951; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; ; IPVA: 

R$2.337,30;  LICENCIAMENTO: R$930,71; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA:  

nada consta; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº CCR173951; 

Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  Bradesco Leasing 

S.A. – Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$10.990,90 (dez mil 

novecentos e noventa reais e noventa centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$11.359,35 (onze mil trezentos e cinquenta e nove reais e trinta 

e cinco centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 123 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: VW/SAVEIRO 1.6; PLACA: 

ELN5584; COR:  Branco; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2010/2010; RENAVAM: nº   00210034165; CHASSI: nº  9BWKB05UXAP133233; UF: 



SP; MOTOR/BASE: nº CCR173456; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: 

R$1.387,42; LICENCIAMENTO: R$935,96; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$639,86; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº CCR173456; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  Bradesco Leasing S.A. – 

Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$10.990,90 (dez mil 

novecentos e noventa reais e noventa centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$11.359,35 (onze mil trezentos e cinquenta e nove reais e trinta 

e cinco centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 124 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: VW/SAVEIRO 1.6; PLACA: 

ELN5598; COR:  Branco; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2010/2010; RENAVAM: nº   00210039175; CHASSI: nº  9BWKB05UXAP133474; UF: 

SP; MOTOR/BASE: nº CCR860186; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: 

R$2.337,30;  LICENCIAMENTO: R$921,82; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: não 

consta; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº CCR860186; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  Bradesco Leasing S.A. – 

Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$10.990,90 (dez mil 

novecentos e noventa reais e noventa centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$11.359,35 (onze mil trezentos e cinquenta e nove reais e trinta 

e cinco centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 125 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: VW/GOL; PLACA: ELP4768; COR:  

Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2010/2010; RENAVAM: nº   

00201838931; CHASSI: nº  9BWAB05UXAP102690; UF: SP; MOTOR/BASE: nº 

CCR153452; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: R$4.695,53;  

LICENCIAMENTO: R$921,82; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: não consta; 

Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº  CCR153452; Motor 

Vistoriado: Ok – Sem cabeçote; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  Bradesco 

Leasing S.A. – Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 



veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada; b) Constata também que 

o veículo encontrava-se sem cabeçote do motor. Venda “Ad Corpus” e no estado em 

que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$6.654,82 (seis mil seiscentos e 

cinquenta e quatro reais e oitenta e dois centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$6.877,91 (seis mil oitocentos e setenta e sete reais e noventa 

e um centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 126 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: VW/GOL; PLACA: ELP4790; COR:  

Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2010/2010; RENAVAM: nº   

00201835789; CHASSI: nº 9BWAB05U0AP102486; UF: SP; MOTOR/BASE: nº 

CCR154052; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: R$4.695,53;  

LICENCIAMENTO: R$911,31; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: não consta; 

Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº  CCR154052; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  Bradesco Leasing S.A. – 

Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$7.209,38 (sete mil duzentos 

e nove reais e trinta e oito centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE 

R$7.451,06 (sete mil quatrocentos e cinquenta e um reais e seis centavos), 

maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 127 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: VW/GOL; PLACA: ELP4798; COR:  

Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2010/2010; RENAVAM: nº   

00201836033; CHASSI: nº 9BWAB05U0AP115495; UF: SP; MOTOR/BASE: nº 

CCR160988; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: R$6.144,67;  

LICENCIAMENTO: R$921,82; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: R$1.613,82; 

Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº  CCR160988; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  Bradesco Leasing S.A. – 

Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$7.763,95 (sete mil 

setecentos e sessenta e três reais e noventa e cinco centavos), agosto/2022. 

AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$8.024,22 (oito mil vinte e quatro reais e vinte e 

dois centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 



Lote 128 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: VW/GOL; PLACA: ELP4799; COR:  

Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2010/2010; RENAVAM: nº   

00201836220; CHASSI: nº 9BWAB05U0AP115657; UF: SP; MOTOR/BASE: nº 

CCR842985; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: R$4.695,53;  

LICENCIAMENTO: R$916,63; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: nada consta; 

Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº  CCR160988; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  Bradesco Leasing S.A. – 

Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$7.763,95 (sete mil 

setecentos e sessenta e três reais e noventa e cinco centavos), agosto/2022. 

AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$8.024,22 (oito mil vinte e quatro reais e vinte e 

dois centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 129 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: VW/GOL; PLACA: ELP4819; COR:  

Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2010/2010; RENAVAM: nº   

00201839180; CHASSI: nº 9BWAB05U1AP101640; UF: SP; MOTOR/BASE: nº 

CCR839375; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: R$2.682,79;  

LICENCIAMENTO: R$916,63; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: não consta; 

Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº  CCR839375; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  Bradesco Leasing S.A. – 

Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$7.763,95 (sete mil 

setecentos e sessenta e três reais e noventa e cinco centavos), agosto/2022. 

AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$8.024,22 (oito mil vinte e quatro reais e vinte e 

dois centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 130 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: VW/GOL; PLACA: ELP4820; COR:  

Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2010/2010; RENAVAM: nº   

00201837650; CHASSI: nº 9BWAB05U2AP100853; UF: SP; MOTOR/BASE: nº 

CCR151422; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: R$2.682,79;  

LICENCIAMENTO: R$911,31; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: não consta; 

Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº  CCR151422; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  Bradesco Leasing S.A. – 

Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 



ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$7.763,95 (sete mil 

setecentos e sessenta e três reais e noventa e cinco centavos), agosto/2022. 

AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$8.024,22 (oito mil vinte e quatro reais e vinte e 

dois centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 131 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: VW/GOL; PLACA: ELP4840; COR:  

Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2010/2010; RENAVAM: nº   

00201839431; CHASSI: nº 9BWAB05U3AP116527; UF: SP; MOTOR/BASE: nº 

CCR160162; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: R$4.695,53;  

LICENCIAMENTO: R$911,31; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: não consta; 

Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº  CCR160162; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  Bradesco Leasing S.A. – 

Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$7.209,38 (sete mil duzentos 

e nove reais e trinta e oito centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE 

R$7.451,06 (sete mil quatrocentos e cinquenta e um reais e seis centavos), 

maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

  

Lote 132 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: VW/GOL; PLACA: ELP4889; COR:  

Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2010/2010; RENAVAM: nº   

00201838320; CHASSI: nº 9BWAB05U7AP102582; UF: SP; MOTOR/BASE: nº 

CCR153929; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: R$4.695,53;  

LICENCIAMENTO: R$916,63; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: não consta; 

Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº  CCR153929; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  Bradesco Leasing S.A. – 

Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$7.209,38 (sete mil duzentos 

e nove reais e trinta e oito centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE 

R$7.451,06 (sete mil quatrocentos e cinquenta e um reais e seis centavos), 

maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  



  

Lote 133 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: VW/GOL; PLACA: ELP4909; COR:  

Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2010/2010; RENAVAM: nº   

00201840448; CHASSI: nº 9BWAB05U9AP118301; UF: SP; MOTOR/BASE: nº 

CCR849150; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Não; IPVA: R$1.346,83;  

LICENCIAMENTO: R$916,63; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: R$1.258,54; 

Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº  CCR849150; Motor 

Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:  Bradesco Leasing S.A. – 

Arrendamento Mercantil; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$7.763,95 (sete mil 

setecentos e sessenta e três reais e noventa e cinco centavos), agosto/2022. 

AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$8.024,22 (oito mil vinte e quatro reais e vinte e 

dois centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 134 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/PALIO WEEKEND; PLACA: 

EMC6839; COR:  Cinza; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2009/2010; RENAVAM: nº   00172980852; CHASSI: nº 9BD17301MA4296432; UF: 

SP; MOTOR/BASE: nº 310A2011*9112545; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Judicial; 

IPVA: R$1.277,22;  LICENCIAMENTO: R$916,63; MULTAS: R$681,02; DÍVIDA 

ATIVA: R$12.129,03; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº  

310A2011*9112545; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO:   

BBD Locadora de Veículos Ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$6.662,21 (seis mil seiscentos 

e sessenta e dois reais e vinte e um centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$6.885,55(seis mil oitocentos e oitenta e cinco reais e 

cinquenta e cinco centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 135 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX; 

PLACA: HYM4766; COR:  Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2008; RENAVAM: nº   00969233523; CHASSI: nº 9BD15802786119251; UF: CE; 

MOTOR/BASE: nº 146E1011*8178456*; GRAVAME: Não; RESTRIÇÃO: Arr. de Bens; 

IPVA: R$1.515,31;  LICENCIAMENTO: não consta; MULTAS: não consta; DÍVIDA 

ATIVA: não consta; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº  

146E1011*8178456*; Motor Vistoriado: Ok; PROPRIETÁRIO/AGENTE 



FINANCEIRO:   BBD Locadora de Veículos Ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR 

OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora de Veículos; ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$4.658,12 (quatro mil 

seiscentos e cinquenta e oito reais e doze centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO 

ATUALIZADA DE R$4.814,28 (quatro mil oitocentos e quatorze reais e vinte e oito 

centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 136 –  1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE,; 

PLACA: AQH2976; COR:  Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2008/2009; RENAVAM: nº   974392596; CHASSI: nº 9BGTR69W09B129096; UF: PR; 

MOTOR/BASE: nº R30042880; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Alienação Fiduciária; 

IPVA: R$3.259,61;  LICENCIAMENTO: não consta; MULTAS: não consta; DÍVIDA 

ATIVA: R$1.728,37; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº  

R30042880; Motor Vistoriado: Sem Motor;  PROPRIETÁRIO/AGENTE 

FINANCEIRO:   BBD Locadora de Veículos Ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR 

OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: 

Ruim. Observação constante no Laudo de Avaliação:  Relata o perito que, no 

momento da vistoria, constatou que o veículo encontrava-se sem motor. Observações 

constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da 

vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou 

bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem 

garantia. Avaliação de R$6.458,42 (seis mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e 

quarenta e dois centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$6.674,93 

(seis mil seiscentos e setenta e quatro reais e noventa e três centavos), maio/2023 

pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 137 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: VW/GOL 1.6; PLACA: ELP4789; 

COR:  Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2010/2010; 

RENAVAM: nº  201835592; CHASSI: nº 9BWAB05UXAP115567; UF: SP; 

MOTOR/BASE: nº CCR849138; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO: Alienação Fiduciária; 

IPVA: R$ 4.695,53; LICENCIAMENTO: R$916,63; MULTAS: não consta; DÍVIDA 

ATIVA: não consta; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº  

CCR849138; Motor Vistoriado: Ok;  PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: 

BRADESCO LEASING SA ARRENDAMENTO MERCANTIL; AGENTE 

FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD Locadora 

Veículos Ltda; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no 

Laudo de Avaliação: a) Relata também que, no momento da vistoria, não foi verificado 

o funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada. Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$7.964,46 



(sete mil novecentos e sessenta e quatro reais e quarenta e seis centavos), 

agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$8.231,46 (oito mil duzentos e trinta 

e um reais e quarenta e seis centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 138 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/PALIO FIRE FLEX; PLACA: 

HXQ3166; COR:  Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2007/2008; RENAVAM: nº  946847738; CHASSI: nº 9BD17106G85116467; UF: CE; 

MOTOR/BASE: nº 178F1011*7854385*; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO:  

Arrendamento; IPVA: R$1.615,17;  LICENCIAMENTO: não consta; MULTAS: não 

consta; DÍVIDA ATIVA: não consta; Estado Base/Chassi: Oxidado/Legível; Motor 

Registrado Base: nº 178f1011*7854385*; Motor Vistoriado: Ok;  

PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: Cia Itauleasing de Arrendamento Mercantil; 

AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD 

Locadora Veículos Ltda; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações 

constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da 

vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou 

bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem 

garantia. Avaliação de R$4.529,07 (quatro mil quinhentos e vinte e nove reais e sete 

centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$4.680,90 (quatro mil 

seiscentos e oitenta reais e noventa centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do 

TJ/SP.  

 

Lote 139 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/PALIO FIRE FLEX; PLACA: 

HXQ4146; COR:  Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2007/2008; RENAVAM: nº  946994790; CHASSI: nº 9BD17106G85116430; UF: CE; 

MOTOR/BASE: nº 178F1011*7852338*; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO:  

Arrendamento; IPVA: R$1.615,17;  LICENCIAMENTO: não consta; MULTAS: não 

consta; DÍVIDA ATIVA: não consta; Estado Base/Chassi: Corroído/Numeração 

Ausente; Motor Registrado Base: nº 178f1011*7852338*; Motor Vistoriado: Ok;  

PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: Cia Itauleasing de Arrendamento Mercantil; 

AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD 

Locadora Veículos Ltda; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações 

constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no momento da 

vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou 

bateria descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem 

garantia. Avaliação de R$3.882,06 (três mil oitocentos e oitenta e dois reais e seis 

centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$4.012,20 (quatro mil doze 

reais e vinte centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP. 

 

Lote 140 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/PALIO FIRE FLEX; PLACA: 

HYZ5302; COR:  Branco; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2007/2008; RENAVAM: nº 960782702; CHASSI: nº 9BD17140A85130090; UF: CE; 



MOTOR/BASE: nº 178F3011*7889340*; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO:  

Arrendamento; IPVA: R$1.873,09;  LICENCIAMENTO: não consta; MULTAS: não 

consta; DÍVIDA ATIVA: não consta; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: 

nº 178F3011*7889340*; Motor Vistoriado: Desgastado/Ilegível;  

PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: Cia Itauleasing de Arrendamento Mercantil; 

AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: BBD 

Locadora Veículos Ltda; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações 

constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata também que, no momento da vistoria, 

não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria 

descarregada. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. 

Avaliação de R$5.566,16 (cinco mil quinhentos e sessenta e seis reais e dezesseis 

centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$5.752,76 (cinco mil 

setecentos e cinquenta e dois reais e setenta e seis centavos), maio/2023 pela 

Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 141 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: VW/GOL 1.0; PLACA: HZW2071; 

COR: Prata; COMBUSTÍVEL: Gasolina; ANO/MODELO: 2005/2005; RENAVAM: nº 

848454014; CHASSI: nº 9BWCA05X25P094564; UF: SE; MOTOR/BASE: nº 

AZN241156; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO:  Alienação Fiduciária; IPVA: não consta;  

LICENCIAMENTO: R$1.097,50; MULTAS:  não consta; DÍVIDA ATIVA: R$1.013,14; 

Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº AZN241156; Motor Vistoriado: 

Ok;  PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: S.T. Locação de Veículos Ltda.; 

AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de 

Avaliação: Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador 

que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido 

ausência de bateria ou bateria descarregada; b) Observa que, de acordo com pesquisa 

realizada junto a Base Estadual do Estado de Sergipe, consta como proprietária a S. T. 

Locação de Veículos Ltda., porém também consta em pesquisa realizada junto a BIN 

que esse veículo é fruto de Arrendamento, tendo como Arrendatário/Financiado a 

empresa BBD Locadora de Veículos Ltda., apresentando  a seguinte relação a saber: 

Proprietário: S.T. Locação de Veículos Ltda., Condição: Alienação Fiduciária, Agente 

Financeiro: Banco Sofisa S.A., Financiado/Arrendatário: BBD Locadora de Veículos 

Ltda. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de 

R$3.171,14 (três mil cento e setenta e um reais e quatorze centavos), agosto/2022. 

AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$3.277,45 (três mil duzentos e setenta e sete reais 

e quarenta e cinco centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

  

Lote 142 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/ UNO MILLE FIRE FLEX; 

PLACA: IAA1905; COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2006/2006; RENAVAM: nº 885123450; CHASSI: nº 9BD15822764845377; UF: SE; 

MOTOR/BASE: nº 146E1011*7051242*; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO:  Alienação 



Fiduciária; IPVA: não consta;  LICENCIAMENTO: R$1.050,38; MULTAS: não consta; 

DÍVIDA ATIVA: R$1.846,03; Estado Base/Chassi: Corroído/Numeração; Motor 

Registrado Base: nº 146e1011*7051242*; Motor Vistoriado: Desgastado/ Ilegível;  

PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: S.T. Locação de Veículos Ltda.; AGENTE 

FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ESTADO 

DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada; b) Observa que, de acordo 

com pesquisa realizada junto a Base Estadual do Estado de Sergipe, consta como 

proprietária a S. T. Locação de Veículos Ltda., porém também consta em pesquisa 

realizada junto a BIN que esse veículo é fruto de Arrendamento, tendo como 

Arrendatário/Financiado a empresa BBD Locadora de Veículos Ltda., apresentando 

seguinte a relação a saber: Proprietário: S.T. Locação de Veículos Ltda., Condição: 

Arrendamento, Agente Financeiro: Itauleasing S.A., Financiado/Arrendatário: BBD 

Locadora de Veículos Ltda. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem 

garantia. Avaliação de R$3.171,58 (três mil cento e setenta e um reais e cinquenta e 

oito centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$3.277,90 (três mil 

duzentos e setenta e sete reais e noventa centavos), maio/2023 pela Tabela 

Prática do TJ/SP.  

 

Lote 143 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/ UNO MILLE FIRE FLEX; 

PLACA: IAA2035; COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2006/2006; RENAVAM: nº 885134222; CHASSI: nº 9BD15822764845698; UF: SE; 

MOTOR/BASE: nº 146E1011*7052500*; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO:  Alienação 

Fiduciária; IPVA: não consta;  LICENCIAMENTO: R$1.050,38; MULTAS: não consta; 

DÍVIDA ATIVA: R$1.846,03; Estado Base/Chassi: Corroído/Ilegível; Motor 

Registrado Base: nº146E1011*7052500*; Motor Vistoriado: Ok;  

PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: S.T. Locação de Veículos Ltda.; AGENTE 

FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ESTADO 

DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada; b) Observa que, de acordo 

com pesquisa realizada junto a Base Estadual do Estado de Sergipe, consta como 

proprietária a S. T. Locação de Veículos Ltda., porém também consta em pesquisa 

realizada junto a BIN que esse veículo é fruto de Arrendamento, tendo como 

Arrendatário/Financiado a empresa BBD Locadora de Veículos Ltda., apresentando a 

seguinte relação a saber: Proprietário: S.T. Locação de Veículos Ltda., Condição: 

Arrendamento, Agente Financeiro: Itauleasing S.A.,  Financiado/Arrendatário: BBD 

Locadora de Veículos Ltda.; Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem 

garantia. Avaliação de R$3.415,55 (três mil quatrocentos e quinze reais e cinquenta e 

cinco centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$3.530,05 (três mil 



quinhentos e trinta reais e cinco centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do 

TJ/SP.  

 

Lote 144 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/ UNO MILLE FIRE FLEX; 

PLACA: IAA2045; COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2006/2006; RENAVAM: nº 885134486; CHASSI: nº 9BD15822764844418; UF: SE; 

MOTOR/BASE: nº 146E1011*7048090*; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO:  Alienação 

Fiduciária; IPVA: não consta;  LICENCIAMENTO: R$1.050,38; MULTAS: R$5,23; 

DÍVIDA ATIVA: R$1.846,03; Estado Base/Chassi: Corroído/Ilegível; Motor 

Registrado Base: nº 146E1011*7048090*; Motor Vistoriado: Ok;  

PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: S.T. Locação de Veículos Ltda.; AGENTE 

FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ESTADO 

DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada; b) Observa que, de acordo 

com pesquisa realizada junto a Base Estadual do Estado de Sergipe, consta como 

proprietária a S. T. Locação de Veículos Ltda., porém também consta em pesquisa 

realizada junto a BIN que esse veículo é fruto de Arrendamento, tendo como 

Arrendatário/Financiado a empresa BBD Locadora de Veículos Ltda., apresentando a 

seguinte relação a saber: Proprietário: S.T. Locação de Veículos Ltda., Condição: 

Arrendamento, Agente Financeiro: Itauleasing S.A., Financiado/Arrendatário: BBD 

Locadora de Veículos Ltda. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem 

garantia. Avaliação de R$2.927,62 (dois mil novecentos e vinte e sete reais e sessenta 

e dois centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$3.025,76 (três mil 

vinte e cinco reais e setenta e seis centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do 

TJ/SP.  

 

Lote 145 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/ UNO MILLE FIRE FLEX; 

PLACA: IAA2155; COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2006/2006; RENAVAM: nº 885141318; CHASSI: nº 9BD15822764844907; UF: SE; 

MOTOR/BASE: nº 146E1011*7049792*; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO:  Alienação 

Fiduciária; IPVA: não consta;  LICENCIAMENTO: R$1.050,38; MULTAS: não consta; 

DÍVIDA ATIVA: não consta; Estado Base/Chassi: Corroído/Ilegível; Motor 

Registrado Base: nº 146E1011*7049792*; Motor Vistoriado: Ok;  

PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: S.T. Locação de Veículos Ltda.; AGENTE 

FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ESTADO 

DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada; b) Observa que, de acordo 

com pesquisa realizada junto a Base Estadual do Estado de Sergipe, consta como 

proprietária a S. T. Locação de Veículos Ltda., porém também consta em pesquisa 

realizada junto a BIN que esse veículo é fruto de Arrendamento, tendo como 



Arrendatário/Financiado a empresa BBD Locadora de Veículos Ltda., apresentando a 

seguinte relação a saber: Proprietário: S.T. Locação de Veículos Ltda.,  Condição: 

Arrendamento,  Agente Financeiro: Itauleasing S.A.,  Financiado/Arrendatário: BBD 

Locadora de Veículos Ltda. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem 

garantia. Avaliação de R$3.415,55 (três mil quatrocentos e quinze reais e cinquenta e 

cinco centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$3.530,05 (três mil 

quinhentos e trinta reais e cinco centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do 

TJ/SP. 

 

Lote 146 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/ UNO MILLE FIRE FLEX; 

PLACA: IAA2235; COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2006/2006; RENAVAM: nº  885154819; CHASSI: nº 9BD15822764845288; UF: SE; 

MOTOR/BASE: nº 146E1011*7050205*; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO:  Alienação 

Fiduciária; IPVA: não consta;  LICENCIAMENTO: R$1.050,38; MULTAS: não consta; 

DÍVIDA ATIVA: R$1.846,03; Estado Base/Chassi: Corroído/Ilegível; Motor 

Registrado Base: nº 146E1011*7050205*; Motor Vistoriado: Ok;  

PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: S.T. Locação de Veículos Ltda.; AGENTE 

FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ESTADO 

DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada; b) Observa que, de acordo 

com pesquisa realizada junto a Base Estadual do Estado de Sergipe, consta como 

proprietária a S. T. Locação de Veículos Ltda., porém também consta em pesquisa 

realizada junto a BIN que esse veículo é fruto de Arrendamento, tendo como 

Arrendatário/Financiado a empresa BBD Locadora de Veículos Ltda., apresentando a 

seguinte relação a saber: Proprietário: S.T. Locação de Veículos Ltda., Condição: 

Arrendamento, Agente Financeiro: Itauleasing S.A., Financiado/Arrendatário: BBD 

Locadora de Veículos Ltda.;  Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem 

garantia. Avaliação de R$2.927,62 (dois mil novecentos e vinte e sete reais e sessenta 

e dois centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$3.025,76 (três mil 

vinte e cinco reais e setenta e seis centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do 

TJ/SP.  

 

Lote 147 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/ UNO MILLE FIRE FLEX; 

PLACA: IAA2825; COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2006/2006; RENAVAM: nº  885219120; CHASSI: nº 9BD15822764845408; UF: SE; 

MOTOR/BASE: nº 146E1011*7051783*; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO:  Alienação 

Fiduciária; IPVA: não consta;  LICENCIAMENTO: R$1.050,38; MULTAS: não consta; 

DÍVIDA ATIVA: R$1.846,03; Estado Base/Chassi: Corroído/Ilegível; Motor 

Registrado Base: nº 146E1011*7051783*; Motor Vistoriado: Ok;  

PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: S.T. Locação de Veículos Ltda.; AGENTE 

FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ESTADO 



DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) 

Relata o avaliador que, no momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do 

veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada; b) Observa que, de acordo 

com pesquisa realizada junto a Base Estadual do Estado de Sergipe, consta como 

proprietária a S. T. Locação de Veículos Ltda., porém também consta em pesquisa 

realizada junto a BIN que esse veículo é fruto de Arrendamento, tendo como 

Arrendatário/Financiado a empresa BBD Locadora de Veículos Ltda., apresentando a 

seguinte relação a saber: Proprietário: S.T. Locação de Veículos Ltda., Condição: 

Arrendamento, Agente Financeiro: Itauleasing S.A., Financiado/Arrendatário: BBD 

Locadora de Veículos Ltda.; Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem 

garantia. Avaliação de R$3.171,58 (três mil cento e setenta e um reais e cinquenta e 

oito centavos), agosto/2022. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$3.277,90 (três mil 

duzentos e setenta e sete reais e noventa centavos), maio/2023 pela Tabela 

Prática do TJ/SP.  

 

Lote 148 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/ UNO MILLE FIRE FLEX; 

PLACA: IAA5295; COR: Branco; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 

2006/2006; RENAVAM: nº 885664515; CHASSI: nº 9BD15822764847503; UF: SE; 

MOTOR/BASE: nº 146E1011*7058398*; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO:  Alienação 

Fiduciária; IPVA: não consta;  LICENCIAMENTO: R$1.050,38; MULTAS: não consta; 

DÍVIDA ATIVA: R$1.846,03; Estado Base/Chassi: Corroído/Ilegível; Motor 

Registrado Base: nº 146E1011*7058398*; Motor Vistoriado: Ok;  

PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: S.T. Locação de Veículos Ltda.; AGENTE 

FINANCEIRO/CREDOR OU ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ESTADO 

DE CONSERVAÇÃO: Regular. Observações constantes no Laudo de Avaliação: 

Observações constantes no Laudo de Avaliação: a) Relata o avaliador que, no 

momento da vistoria, não foi verificado o funcionamento do veículo devido ausência de 

bateria ou bateria descarregada; b) Observa que, de acordo com pesquisa realizada 

junto a Base Estadual do Estado de Sergipe, consta como proprietária a S. T. Locação 

de Veículos Ltda., porém também consta em pesquisa realizada junto a BIN que esse 

veículo é fruto de Arrendamento, tendo como Arrendatário/Financiado a empresa BBD 

Locadora de Veículos Ltda., apresentando a seguinte relação a saber: Proprietário: 

S.T. Locação de Veículos Ltda., Condição: Arrendamento; Agente Financeiro: 

Itauleasing S.A., Financiado/Arrendatário: BBD Locadora de Veículos Ltda.; Venda 

“Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de R$3.171,58 

(três mil cento e setenta e um reais e cinquenta e oito centavos), agosto/2022. 

AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$3.277,90 (três mil duzentos e setenta e sete reais 

e noventa centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

Lote 149 – 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: VW/GOL 1.6 POWER; PLACA: 

JPH5083; COR:  Prata; COMBUSTÍVEL: Álcool/Gasolina; ANO/MODELO: 2007/2007; 

RENAVAM: nº 921608349; CHASSI: nº 9BWCB05WX7T150085; UF: BA; 



MOTOR/BASE: nº BWX022785; GRAVAME: Sim; RESTRIÇÃO:  Judicial; IPVA: não 

consta;  LICENCIAMENTO: R$1.175,22; MULTAS: não consta; DÍVIDA ATIVA: 

R$9.806,48; Estado Base/Chassi: Ok; Motor Registrado Base: nº BWX022785; 

Motor Vistoriado: Desgastado/Ilegível;  PROPRIETÁRIO/AGENTE FINANCEIRO: 

Bomtour Serviços Ltda.; AGENTE FINANCEIRO/CREDOR OU 

ARRENDATÁRIO/FINANCIADO: não consta; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: Ruim. 

Observações constantes no Laudo de Avaliação: Observações constantes no 

Laudo de Avaliação: a) Relata também que, no momento da vistoria, não foi verificado 

o funcionamento do veículo devido ausência de bateria ou bateria descarregada; b) 

Relata o perito que os bens estão armazenados em um pátio localizado na Avenida 

Pirâmide, nº 375, Jd. Inamar, Diadema/SP;  e) Observa que, de acordo com pesquisa 

realizada junto a base Estadual do Estado da Bahia, consta como proprietária a 

empresa BOMTOUR Serviços Ltda. e que também possui intenção de Gravame com 

Alienação Judiciária, apresentando a seguinte relação a saber: Proprietário: Bomtour 

Serviços Ltda., Condição: Intenção de Gravame/Alienação Fiduciária, Agente 

Financeiro: Unibanco União, Financeiro/Arrendatário: BBD Locadora de Veículos 

Ltda.. Venda “Ad Corpus” e no estado em que se encontra, sem garantia. Avaliação de 

R$5.170,62 (cinco mil cento e setenta reais e sessenta e dois centavos), agosto/2022. 

AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$5.343,96 (cinco mil trezentos e quarenta e três 

reais e noventa e seis centavos), maio/2023 pela Tabela Prática do TJ/SP.  

 

 

- DO(S) PAGAMENTO(S) DA(S) ARREMATAÇÃO(ÕES): PAGAMENTO SOMENTE 

À VISTA. O arrematante deverá efetuar os pagamentos devidos, em até 01 (um) dia 

útil subsequente ao dia do encerramento do leilão, devendo realizar o depósito judicial 

da arrematação, através de recolhimento de guia judicial em favor dos autos. 

 

- COMISSÃO DA LEILOEIRA: O arrematante deverá pagar a Leiloeira Oficial, a título 

de comissão, o valor correspondente a 5% (cinco por cento) sobre o preço de 

arrematação do bem, em até 01 (um) dia útil subsequente ao dia do encerramento 

do leilão, através de depósito direto em conta corrente a ser indicada pela leiloeira por 

e-mail, à vista, conforme disposição expressa do artigo 24, Parágrafo Único do Decreto 

Federal nº 21.981/32 e suas alterações, comissão esta, não incluída no valor do lanço, 

não sendo devolvida ao arrematante em nenhuma hipótese, salvo se a arrematação for 

desfeita por determinação judicial e, por razões alheias à vontade do arrematante, 

podendo ser deduzidas as despesas incorridas. 

 

CONDIÇÕES ESPECIFÍCAS: (A) Veículos Importados e/ou Blindados: Em caso de 

veículos importados a MASSA FALIDA, LEILOEIRA e PLATAFORMA LANCE JÁ não se 

responsabilizam pela entrega da 4ª (quarta) via ou guia de importação. Nos veículos 

blindados a MASSA FALIDA, LEILOEIRA e PLATAFORMA LANCE JÁ também não se 

responsabilizam pela Empresa que efetuou a blindagem, pelo nível de segurança nem 



pelo estado atual dessa blindagem, cabendo aos interessados analisar e vistoriar o veículo 

com técnicos da área e de sua confiança; (B). Na aquisição de veículos blindados, os 

ARREMATANTES deverão não possuir antecedentes criminais, obter a 

autorização/cadastro no Departamento de Polícia Civil do Estado/Divisão de Produtos 

Controlados ou junto ao Exército (caso não haja o 1º registro) e realizar a recertificação 

da blindagem em empresas autorizadas pelo Exército. Correrão por conta dos 

ARREMATANTES a mão de obra, as despesas e/ou custos relativos à regularização e 

pagamento de eventuais custos/taxas referente à blindagem de veículos junto ao 

Ministério do Exército, Detran e demais órgãos competentes; (C) O ARREMATANTE 

deverá descaracterizar toda e qualquer identificação que esteja no veículo, se 

responsabilizando Cível e Criminal pela não utilização do Bem arrematado antes da 

referida descaracterização; (D) Qualquer tipo de regularização no ato da transferência de 

qualquer VEÍCULO, inclusive por baixa de gravames, baixa permanente, restrições 

administrativas e judiciais, regularização de número de motor no BIN/ REVAVAM, 

remarcação de chassi, motor, câmbio, vidros e eixo, substituição e/ ou colocação de selos 

e plaquetas originais, marcação/gravação ou remarcação/regravação de nº nos vidros, 

confecção de "nova chave" para o veículo, laudos, demais providências pertinentes, 

relevantes e obrigatórias será de responsabilidade EXCLUSIVA do ARREMATANTE sua 

regularização e os custos, isentando a MASSA FALIDA, LEILOEIRA e PLATAFORMA 

LANCE JÁ de quaisquer responsabilidades. Os veículos não possuem chave reserva e 

manual; (E) O ARREMATANTE reconhece que o veículo em questão está sendo vendido 

no estado e conservação em que se encontra, sem garantia, inclusive quanto a motor e 

câmbio, originais ou não, isentando a MASSA FALIDA, PLATAFORMA LANCE JÁ e a 

LEILOEIRA OFICIAL por quaisquer defeitos, danos, vícios aparentes e ocultos, de fácil ou 

difícil constatação, inclusive avarias de qualquer monta, não podendo cobrar a MASSA 

FALIDA, PLATAFORMA LANCE JÁ e a LEILOEIRA OFICIAL por consertos de qualquer 

natureza, que o veículo possa ter sofrido e/ou poderá sofrer para seu funcionamento; (F) 

Alguns veículos podem não ter chave original, se isso ocorrer o ARREMATANTE não terá 

direito a nenhum ressarcimento, salientando que os veículos são vendidos no estado, sem 

garantia e direito a reclamação; (G) O ARREMATANTE já fica ciente que o(s) veículo(s) 

deste Leilão são de conhecimento público, se houver alguma empresa privada que 

apontar a informação “Leilão” em algum tipo de Banco de Dados privado e/ou público a 

MASSA FALIDA, PLATAFORMA LANCE JÁ e a LEILOEIRA OFICIAL NÃO são 

responsáveis por alimentar o referido Banco de Dados, portanto não se responsabilizam 

pela exclusão, se houver algum tipo de restrição a venda não será cancelada, os únicos 

responsáveis por tais informações são empresas particulares especializadas neste tipo de 

Banco de Dados, se houver interesse, a exclusão destas informações serão de TOTAL 

responsabilidade do ARREMATANTE, isentando a MASSA FALIDA, PLATAFORMA 

LANCE JÁ e a LEILOEIRA OFICIAL de qualquer responsabilidade; (H) As pesquisas 

realizadas para os referidos lotes foram realizadas em maio/2023, não acarretando ao 

arrematante obrigações, visto que receberá o(s) bem(ns) livre(s) de débitos;  (I) Nenhum 

veículo está em funcionamento, portanto deverão ser removidos por guincho e/ou 

cegonha, sendo as despesas de remoção por conta e risco exclusivo do 

arrematante.  



 

- DAS IMPUGNAÇÕES/PENALIDADES: (I) Nos termos do Art. 143, “caput” da LRF, ficam 

cientes os interessados de que poderão ser apresentadas impugnações por quaisquer 

credores, pela(s) devedora(s) ou pelo Ministério Público, terceiros no prazo de 48 

(quarenta e oito) horas da arrematação, hipótese em que os autos serão conclusos ao 

juiz, que, no prazo fixado neste artigo, decidirá sobre as impugnações e, julgando-as 

improcedentes, ordenará a entrega dos bens ao arrematante, respeitadas as condições 

estabelecidas neste edital; (II)  Nos termos do Art. 143, §§ 1º, 2º, 3º  e 4º da LRF, as 

impugnações baseadas no valor de venda do bem somente serão recebidas se 

acompanhadas de oferta firme do impugnante ou de terceiros para a aquisição do bem, 

respeitados os termos do edital, por valor presente superior ao valor de venda, e de 

depósito caucionário equivalente a 10% (dez por cento) do valor oferecido. Se 

homologada pelo MM. Juízo, será devida a comissão da leiloeira. A suscitação infundada 

de vício na alienação pelo impugnante será considerada ato atentatório à dignidade da 

Justiça e sujeitará o suscitante à reparação dos prejuízos causados e as penas previstas 

na Legislação em vigor. 

 

- DAS CONSIDERAÇÕES FINAIS: (1) O arrematante adquire os bens no estado de 

conservação em que se encontram, livre de débitos até a data da arrematação e, 

declara que tem pleno conhecimento de suas condições e instalações, nada tendo a 

reclamar quanto a eventual vício, oculto ou não ou quaisquer defeitos decorrentes de 

uso, a qualquer título e tempo, assumindo total responsabilidade, ainda que por 

eventual divergência descritiva entre o constante no edital de leilão e no laudo de 

avaliação encartado nos autos; (2) No decorrer do leilão, poderão ser retirados 

alguns itens (bens) arrecadados, os quais serão previamente excluídos, sem que 

haja qualquer prejuízo para a realização do leilão; (3) O arrematante adquire os bens 

no estado de conservação em que se encontram, sem garantia correndo por conta do 

arrematante todas as providências necessárias para à transferência dos bens junto aos 

órgãos competentes nos prazos estabelecidos na legislação em vigor, devendo 

providenciar (no caso de arrematação do(s) veículo(s)) a inspeção veicular, laudo 

veicular em qualquer âmbito, vistorias e remarcações de Chassi, Motor, agregados, 

quando for o caso, desmontagem, remoção, carregamento e transporte do(s) bem(ns) 

arrematados; (4) Não sendo efetuado o depósito da oferta, a Leiloeira comunicará 

imediatamente o fato ao Juízo, informando também os lanços imediatamente anteriores 

para que sejam submetidos à apreciação. O não pagamento da arrematação e da 

comissão da leiloeira, sujeitará o arrematante a anulação da arrematação e as demais 

sanções previstas na legislação em vigor (Art. 897, 903 § 6º e Art. 358 do C. Penal, 

sem prejuízo das demais sanções previstas na legislação em vigor). A Leiloeira poderá 

emitir título de crédito para a cobrança da comissão, sem prejuízo da multa de 10% 

(dez por cento) sobre o valor da arrematação sofrida pelo arrematante desistente para 

custos de estadia e guarda dos veículos; (5) O arrematante deverá providenciar junto 

ao MM. Juízo a Carta de Arrematação/Ordem de Entrega dos Bens quando da 

homologação da arrematação, devendo retirar os bens em até 10 (dez) dias úteis, 



contados da data da emissão do Auto de Entrega dos Bens; (6) Somente em poder do 

Auto de Entrega dos Bens o arrematante está autorizado a retirar os bens dos locais 

onde estão. Em caso de não cumprimento dos prazos estabelecidos, será comunicado 

o MM. Juízo, para a imputação das penalidades previstas na legislação em vigor e 

multa para cobrir as despesas com estadias. A partir da homologação da 

arrematação, o arrematante fica responsável pela guarda dos bens; (7) OS BENS 

SERÃO ENTREGUES LIVRES DE ÔNUS, QUE FICARÁ POR CONTA DA 

DEVEDORA, NÃO HAVENDO SUCESSÃO DO ARREMATANTE NAS OBRIGAÇÕES 

DA FALIDA, INCLUSIVE AS DE NATUREZA TRIBUTÁRIA, exceto se o arrematante 

for (I) sócio da sociedade falida, ou sociedade controlada pelo falido; (II) parente, em 

linha reta ou colateral até o 4o (quarto) grau, consanguíneo ou afim, do falido ou de 

sócio da sociedade falida; (III) identificado como agente do falido com o objetivo de 

fraudar a sucessão, observado o disposto no inciso II e § 1º do art. 141 da “LRF”; (8) 

OBRIGATÓRIO O ARREMATANTE PROVIDENCIAR JUNTO AOS ORGÃOS 

COMPETENTES A BAIXA DE RESTRIÇÕES E DESVINCULAÇÃO DE DÉBITOS; (9) 

Os lanços ofertados são irrevogáveis e irretratáveis, sendo certo que, o(s) usuário(s) 

logado(s) online, são responsáveis por todas as ofertas registradas em seu nome, 

sendo certo que os lanços não podem ser anulados e/ou cancelados em nenhuma 

hipótese, ficando sujeito(s) à aplicação(ões) de penalidade(s) cabível(is) de acordo com 

a legislação vigente e condições de venda do site lanceja e da Leiloeira; (10) Não será 

aceita proposta nos autos antes, durante ou após o leilão; (11)Todas as regras e 

condições do referido leilão estão disponíveis no Portal www.lanceja.com.br. 

 

Ficam intimados por este Edital as Falida(s) e Seus Representantes Legais, Cônjuges se 

Casados(as) forem, o Ministério Público, As Fazendas Nacional, Estadual e Municipal nas 

Pessoas de seus Procuradores, a Administradora Judicial, os Credores Habilitados, 

Eventuais Ocupantes e/ou Possuidores dos Bens, Advogados e Demais Interessados na 

forma da lei, na hipótese de não serem localizados para intimação pessoal/eletrônica. E 

para que produza os legais e jurídicos efeitos de direito e chegue ao conhecimento de 

todos, o presente edital será publicado na forma da lei e no portal eletrônico 

www.lanceja.com.br, conforme previsto no Art. 887 § 2°, do CPC e afixado em lugar 

público e de costume. São Paulo, 03 de julho de 2023. DR. RALPHO WALDO DE 

BARROS MONTEIRO FILHO, MMº. JUIZ DE DIREITO DA 2ª VARA DE FALÊNCIAS E 

RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO CENTRAL DA COMARCA DE SÃO PAULO. 

http://www.lanceja.com.br/

